
4
2007RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

Soutěž o nejlepší realizaci Programu rege-
nerace městských památkových zón zahájila 
v lednu krajská kola, z nichž vybraný soutěžící 
postupuje do celostátního finále. Středočeská 
porota složená ze zástupců Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Národního památkového 
ústavu – územního pracoviště středních Čech 
a krajského garanta Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska nakonec po prohlídce 
všech čtyř měst přihlášených do krajského kola 
soutěže rozhodla, že střední Čechy bude v celo-
státním měřítku reprezentovat právě Beroun. 

„Porotu nejvíce zaujala zrestaurovaná 
Plzeňská brána, zejména nejstarší dochovaná 
podoba městského znaku a freska od malíře 
Viléma Preise na východním průčelí s myto-
logickým výjevem boha Chronose a sudičky 
předoucí nit času. Líbila se jí i studie zahrnující 
proměnu lokality u bývalé kovárny v ulici Karly 
Machové. Polorozpadlá kovárna, nacházející 
se v těsné blízkosti jižní části hradebního opev-
nění, je vlastně jedním z posledních objektů, 

měsíčník Královského města Berouna      V. ročník       duben       zdarma 

1

Již potřetí se Beroun uchází o prestižní titul „Historické město roku“

Beroun chce být historickým městem roku

Uzavírka Zahořany
Z důvodu výstavby kanalizace v Berou-

ně a Králově Dvoře bude od 1. dubna 
2007 do 30. srpna 2007  pro veškerou 
dopravu  úplně uzavřena silnice III/2365 
v králodvorské městské části Zahořany. 
Tato uzavírka se až do 15. května 2007 
nebude týkat autobusové dopravy a vozi-
del Integrovaného záchranného systému 
a Technických služeb Beroun, s. r. o. 

Objízdná trasa dlouhá 17, 4 km 
povede ze Zahořan do Králova Dvora 
- Na Knížecí, Králův Dvůr - Počaply, 
Trubín, Svatou a Hudlice až na konec 
uzavírky v Zahořanech. 

Bližší informace získáte v kance-
láři správce stavby, Husovo náměstí 
69, v pasáži Na Nové (za MIC), tele-
fon 311 612 280, e-mail: neuzil.be@
spravcestavby.cz, která je otevřena pro 
veřejnost v pondělí od 12:00 do 14:00 
a ve středu od 10:00 do 12:00.

které narušují celkový vzhled městské památ-
kové zóny,“ podotkla městská architektka Dana 
Vilhelmová. Vzhledem k tomu, že se podaři-
lo vyřešit majetkové vztahy k pozemkům pod 
objektem kovárny i v jejím sousedství, je možné 
nyní tuto část města po dohodě s památkáři 
zastavět. 

Právě berounské městské opevnění s dvě-
ma branami z přelomu 13. a 14. století, které 
je nedílnou součástí městské památkové zóny, 

patří k nejzachovalejším hradebním systémům 
v Česku a má své nezastupitelné místo také v šir-
ším středoevropském prostoru. „Ne náhodou 
prezentujeme Beroun jako moderní královské 
město, tedy místo, kde se nejen dobře žije, ale 
zároveň zde na vás dýchá bohatá historie,“ dodal 
místostarosta Tomáš Havel.

Také pětičlenná komise celostátního kola 
vedená předsedou Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska Petrem Sedláčkem 
si v Berouně našla svá místa, která ji nadchla. 
„Zaujal je hodinový strojek na Plzeňské bráně 

z roku 1736 od berounského hodináře Františka 
Gärtnera, nadšeni byli i výstavní síní Konírna 
a Geoparkem Barrandien ve dvoře Muzea 
Českého krasu,“ tlumočila Dana Vilhelmová 
pocity porotců, kteří si Beroun prohlédli v polo-
vině března. 

Zatím největším berounským úspěchem 
v cestě za titulem Historické město roku byla 
před dvěma lety cena časopisu Moderní obec. 
Pokud v soutěži napotřetí uspěje, což bude 

známé 18. dubna, kdy proběhne ve Španělském 
sále Pražského hradu slavnostní vyhlášení, zařa-
dí se mezi tak památkově významná města jako 
jsou například Františkovy Lázně, Kutná Hora, 
Kroměříž, Litomyšl či Svitavy.

Městský plavecký areál Tipsport laguna je připraven na zahájení provozu. Jako 
první se ve čtvrtek 5. dubna otevře pro veřejnost pětadvacetimetrový bazén, a to již 
v 7:00. Ostatní atrakce pak budou přístupné od 10:00. Další informace se dozvíte 
z barevné čtyřstránkové přílohy, kterou najdete na stranách 7 - 10. 

Pozvánka na zastupitelstvo
Veřejné zasedání Zastupitelstva města 

Beroun se uskuteční v pondělí 30. dubna od 
13:00 ve velké zasedací místnosti bývalého 
okresního úřadu v ulici Politických vězňů 20. 

(V
 provozu

již od 5. dubna



2 www.mesto-beroun.cz

informace4/2007
Shromáždění proti americkým základnám

Rekapitulace únorové akce z pohledu zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím
V sobotu 24. února došlo v uli-

cích Berouna ke střetu nacionalistů 
a jejich odpůrců. Podobná demon-
strace se v Berouně konala vůbec 
popr vé a byla bedlivě sledována 
snad všemi celostátními médii. 
Napsáno a natočeno bylo o této 
akci více než dost. Jeden z nejčas-
tějších dotazů přitom zněl: „Proč 
město této akci dopředu nezabrá-
nilo?“. 

Podle zákona o právu shromažďo-
vacím úřad oznámené shromáždě-
ní zakáže, jestliže by oznámený účel 
shromáždění směřoval k výzvě popírat 
nebo omezovat osobní, politická nebo 
jiná práva občanů pro jejich národnost, 
pohlaví, rasu, původ, politické nebo 
jiné smýšlení, náboženské vyznání 
a sociální postavení nebo k rozněcová-
ní nenávisti a nesnášenlivosti z těchto 
důvodů; dále dopouštět se násilí nebo 
hrubé neslušnosti či jinak porušovat 
ústavu a zákony (§ 10, odst. 1). Zákaz 
přitom musí úřad vydat do tří dnů od 
ohlášení. 

„V  to mto  p ř í p a d ě  b y l  ú če l e m 
shromáždění protest proti americkým 
základnám na území ČR a jeho svola-
vatelem byl občan z Kladna, který tuto 
skutečnost oznámil městskému úřadu 
5. 2. 2007. Termín konání shromáždě-
ní byl uveden na den 24. 2. 2007 od 
15:00 do 16:30 hodin s výchozí trasou 
od nádraží ČD v Berouně, dále ulicí 
U Stadionu, Havlíčkova, Na Klášteře 
až na Husovo náměstí k soše Záboje. 
Podle zákona č. 84/1990 Sb., o právu 
shromažďovacím, ve znění pozdějších 
předpisů mají občané právo se shro-
mažďovat k využití svobody projevu, 
k výměně informací a názorů a k účas-
ti na řešení veřejných a jiných společ-
ných záležitostí vyjádřením postojů 
a stanovisek, a to formou pouličních 
průvodů a manifestací, ke kterým není 
třeba předchozího povolení státního 
orgánu. Svolavatel je pouze povinen 
shromáždění písemně oznámit úřadu 
tak, aby ho úřad obdržel alespoň 5 
dnů předem. Formu oznámení stanoví 
zákon. Státní orgán může shromáždě-

ní zakázat jen pokud nebyly splněny 
všechny zákonné podmínky,“ vysvětlila 
vedoucí odboru správního Městského 
úřadu Beroun Ladislava Šlemínová.

Akce z pohledu berounského 
policejního ředitelství

„V sobotu 24. února v 15 hodin 
zaháji l i  nacionalisté na vlakovém 
nádraží protestní pochod proti ame-
rickým základnám na území ČR, který 
předtím řádně oznámili. Početná sku-
pina jejich odpůrců chtěla protestní-
mu pochodu zabránit. V berounských 
ulicích docházelo ze strany odpůrců 
nacionalistů ve smyslu zákona o prá-
vu shromažďovacím k protiprávní-
mu jednání.  Odpůrci nacionalistů 
se dopouštěli  přestupkového jed-
nání, když nepřístojným chováním 
bránili účastníkům ve splnění účelu 
shromáždění (§ 14 odst.2, písm. f ) 
z.č. 84/1990 Sb.) a když neoprávněně 
úmyslně bránili jinému v podstatném 
rozsahu ve výkonu práva shromaž-
ďovacího  § 14 odst. 2, písm. h) z.č. 
84/1990 Sb.). Nezákonného jedná-
ní se odpůrci nacionalistů dopustili 
zahrazením cesty u lávky přes Litavku, 
házením předmětů (lahve, potraviny) 
do míst, kde se nacházeli nacionalisté 
a zasahující policisté, a zabráním pro-
stranství na náměstí, na kterém se měl 
uskutečnit závěr protestní akce nacio-
nalistů. V porušování zákona odpůrci 
nacionalistů pokračovali také neu-
poslechnutím opakovaných výzev ze 
strany Policie ČR (§ 47 odst.1, písm. 
a) z.č. 200/1990 Sb., o přestupcích) 
k opuštění  prostoru u zmíněné lávky 
a na náměstí,“ uvedla berounská poli-
cejní mluvčí Veronika Benediktová.

   Podle ní bylo úkolem policis-
tů jednak zabránit skupině odpůrců 
demonstrace v dalším přestupkovém 
jednání, ale zároveň chránit bezpeč-
nost osob a majetku (§2 odst.1, písm. a) 
z.č.283/1991 Sb., o Policii ČR), zajišťo-
vat veřejný pořádek a činit opatření 
k jeho obnově (§ 2 odst. 1, písm. b) 
z.č. 283/1991 Sb.). „V souladu s usta-
novením § 14 odst .1, písm. d) z .č. 

283/1991 Sb., muselo být ze strany 
policistů zajištěno 9 osob přistižených 
při jednání majícím znaky přestup-
ku, u kterých byla důvodná obava, 
že budou v protiprávním jednání 
pokračovat. U čtyř z těchto osob bylo 
následně protiprávní jednání kva-
lifikováno jako trestný čin,“ dodala 
Benediktová.  

Jarní sběr 
velkoobjemového odpadu

Technické služby Beroun s. r. o. při-
pravily v sobotu 14. dubna pravidelný 
jarní sběr velkoobjemového odpadu, 
který bude stejně jako na podzim pro-
bíhat po celém městě v jeden den. 
n 8:00 – 10:00 
BRDATKA - u rybníka
ZDEJCINA
JAROV
VELKÉ SÍDLIŠTĚ - Košťálkova - parking
n 9:00 - 11:00
ZÁVODÍ -  Na Hrázi, Brožíkova u nádr. ČD
ZAVADILKA - Želivského ul.
                           - Jeronýmova ul.
n 11:00 - 13:00
ZÁVODÍ - Jiráskova - Na Veselou
Chmelenského - Křížkovského
VELKÉ  SÍDLIŠTĚ - Kubátova
n 12:00 - 14:00
ZÁVODÍ - Karlova - pod dáln. mostem                                                                          
Sadová ul. - u restaurace U Kropáčů
HOSTÍM
LIŠTICE
n 14:00 - 16:00
ČERNÝ VRŠEK - Dukelská
Kollárova - Chmelenského
ZÁVODÍ - Mařákova - pod dáln. mostem
n 15:00 – 17:00
Pod Studánkou - u hasičů 
Karly Machové - u parkoviště 

Při ukládání odpadu je nutné dbát 
na pokyny obsluhy. V rámci této akce 
nebude prováděn sběr nebezpečných 
odpadů, pneumatik, autobaterií , 
elektronických zařízení, chladniček, 
barev, olejů a podobně. Tento odpad 
mohou občané odložit ve sběrném 
EKO-dvoře v objektu Technických 
služeb Beroun ve Viničné ulici . 
Informace na tel. 311 548 226.



www.mesto-beroun.cz 3

informace 4/2007
Máte před nadcházejícím létem platný cestovní pas?

Pracoviště cestovních dokladů přijímá žádosti od pondělí do čtvrtka
Každoročně vás Městský úřad Beroun 

upozorňuje a vyzývá ke kontrole plat-
nosti cestovních pasů. Není nic horšího, 
než týden před dovolenou zjistit, že váš 
cestovní pas propadá a vy jedete do země, 
kde nemůžete využít pro vycestování svůj 
občanský průkaz (státy EU).

Pro VydáNí ePAsU NENí PotřEBA 
žádost ANi fotogrAfiE 

Od září loňského roku byla spuštěna 
výroba tzv. „ePasů“, tj. umístění mikročipu 
do datové stránky cestovního dokladu pro 
zabezpečení jeho ochrany. Pro žadatele to 
znamená osobně se dostavit na pracoviš-
tě cestovních dokladů Městského úřadu 
Beroun v Tyršově ulici 1635 (budova Policie 
ČR) s osobními doklady (zpravidla občan-
ským průkazem), a to v úředních dnech 
pondělí a středu od 8:00 do 17:00 a v úterý 

a čtvrtek od 8:00 do 12:00.    Zásadně nedo-
poručujeme plánovat návštěvu těsně před 
koncem úředních hodin, protože vám pro 
velký zájem žadatelů nemusí být vyhově-
no. Naopak doporučujeme navštívit praco-
viště v úterý nebo ve čtvrtek, kdy je zatím 
„nápor“ žadatelů menší než v klasické úřed-
ní dny. Fotografie ani žádná jiná písemná 
žádost se nevyžaduje.

Cestovní pasy s biometrickými údaji se 
vydávají žadatelům starším 15 let na dobu 
10 let za poplatek 600,- Kč. Pro děti ve věku 
od 5 do 15 let má „ePas“ platnost 5 let za 
poplatek 100,- Kč. Lhůta pro vyhotovení 
dokladu je 30 dnů, ale na pracovišti měst-
ského úřadu mohou být připravené k pře-
vzetí někdy i za 18 dnů.

   Dětem do 5 let se vyhotovují cestovní 
pasy bez biometrických údajů přímo na pra-
covišti městského úřadu ve lhůtě do 15 dnů. 
Zde musí žádat za dítě jeho zákonný zástup-
ce na předepsaném tiskopise a dodat kromě 
příslušných dokladů i 2 fotografie. Platnost 
těchto pasů je 1 rok za poplatek 50,- Kč.

PAs zísKátE i do 15 dNů, AlE...
Nespoléhejte na vyhotovení cestovního 

pasu tzv. „blesk“, který mohou pracovníci 
městského úřadu vydat ve lhůtě do 15 dnů, 
protože jsou tyto pasy bez biometrických 
údajů a mají platnost jen 6 měsíců. Poplatek 
byl navýšen na 1 500,- Kč pro žadatele starší 
15 let. Pro žadatele ve věku od 5 do 15 let 

pak na 1 000,- Kč. Při výrobě těchto pasů si 
musí žadatel vyplnit předepsanou písem-
nou žádost a dodat 2 fotografie včetně pří-
slušných osobních dokladů.

Pro informaci bychom čtenářům ještě 
rádi zopakovali, že cestovní pasy vydané 
do 31. 8. 2006 zůstávají v platnosti po dobu 
v nich uvedenou. Je-li v cestovním pasu 
zapsáno dítě, může cestovat s rodičem i po 
1. září 2006, nejdéle však do dovršení 15 let 
věku dítěte (zatím platí tato právní úpra-
va, pokud Parlament ČR neschválí novelu 
zákona o cestovních dokladech).

Na závěr bychom se rádi omluvili všem 
žadatelům, kteří už navštívili pracoviště ces-
tovních dokladů v Tyršově ulici a nemohli 
být odbaveni vzhledem k poruše v systému. 
Za tyto poruchy, které byly v poslední době 
častější, nemohou pracovnice úřadu, které 
vyřizují vaši žádost na kontaktních místech 
ve fotokabinkách, ale centrální technologie 
zpracovávání dat.

Městský úřad Beroun vám touto cestou 
děkuje, že si včas zažádáte o vyhotovení 
nebo výměnu svého cestovního pasu.

Ladislava Šlemínová
vedoucí správního odboru MěÚ Beroun

Mobilní sběr 
nebezpečných odpadů

Po zkušební mobilním sběru nebez-
pečných odpadů ve vzdálenějších čás-
tech města, který připravil odbor život-
ního prostředí Městského úřadu Beroun 
ve spolupráci s Technickými službami 
Beroun s. r. o. loni v prosinci, se bude 
tato akce pro zájem občanů opakovat 
i letos na jaře, a to konkrétně v neděli 
15. dubna. 

Do kontejnerů bude možné odložit 
například motorové, převodové a jiné 
oleje, mazací tuky, staré barvy, ředidla, 
rozpouštědla, obaly od nebezpečných 
látek, olověné a jiné baterie, akumulátory, 
filtry, textilie znečištěné nebezpečnými  
materiály, laboratorní chemikálie a jiné 
organické chemikálie, kyseliny, odpady 
s obsahem rtuti, lepidla, pryskyřice, foto-
chemikálie či brzdové kapaliny.

Při odběru nebezpečného odpadu je 
nutné pro potřebu předepsané evidence 
předložit občanský průkaz. Pro občany 
s trvalým bydlištěm v Berouně je odběr 
bezplatný.
Akce proběhne v následujících mís-
tech a časech:
n ZDEJCINA                 8:00 -   8:30     
n HOSTÍM                  8:45 -   9:15 
n JAROV                   9:30 - 10:00
n ZAVADILKA               10:15 - 10:45
n ZÁVODÍ - Na Hrázi         11:00 - 11:30    
n ZÁVODÍ - KARLOVA 
     - pod dálničním mostem 11:45 - 12:15

Virtuální průvodce Berounem získal 2. ce-
nu v kategorii nejlepší elektronická služba 
v krajském kole soutěže Zlatý erb o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst 
a obcí. Středočeský kraj přitom každoročně 
patří mezi kraje s nejvyšší účastí. Letos se 
zde soutěže, která má tři kategorie, zúčast-
nilo celkem 64 soutěžících, v celé České 
republice se pak města a obce ucházely 
o Zlatý erb s 527 weby, elektronickými služ-
bami a turistickými prezentacemi. 

Letošní stříbro je již třetím úspěchem 
Berouna v této soutěži. V roce 2004 získalo 
město za své internetové stránky 3. mí-
sto, v roce 2005 dokonce vyhrálo krajské 
kolo v kategorii nejlepší elektronická služba 
s turistickou mapou Berouna a Berounska 
a v celostátním kole dosáhlo s touto službou 

až na skvělé třetí místo. Zajímavé řešení 
“Virtuálního průvodce Berounem” ocenil 
při slavnostním vyhlášení Zlatého erbu 
i předseda poroty Ing. Vladimír Andrš. 

Průvodce je zatím k dispozici pouze na 
internetových stránkách města, nejpozději 
v polovině května však bude za cenu pade-
sát korun v prodeji také na CD v městském 
informačním centru na Husově náměs-
tí. Počítá se totiž ještě s jeho rozšířením 
o interiéry Městského plaveckého areálu 
Tipsport laguna, který bude slavnostně 
otevřen 4. dubna. 

Virtuální průvodce Berounem je jed-
nou ze součástí projektu Beroun – město 
cestovního roku, který berounská radni-
ce realizovala v loňském roce za finanční 
podpory Evropské unie.

Virtuální průvodce získal stříbro
V polovině května bude v prodeji také na CD

O bližších podmínkách vydávání cestov-
ních pasů se můžete telefonicky informo-
vat přímo na jeho pracovišti v Berouně, 
tel.: 311 610 154 nebo 311 610 040. 



sport4/2007

4 www.mesto-beroun.cz

Na berounský sport letos 3,5 milionu korun
Sportovním klubům a organizacím o 800 tisíc korun více než v roce 2006

Částku ve výši 3,5 milionu korun z rozpočtu města si letos 
mezi sebe rozdělí třináct sportovních klubů a organizací. Je to 
o 800 tisíc korun více než v roce 2006. Při stanovení výše pod-
pory na činnost berounské mládeže zastupitelé také zohled-
nili výsledky sportovního klubu jako celku. Příspěvek navíc za 
reprezentaci města tak dostane Basketbalový klub Beroun, HC 
Berounští Medvědi společně s in-line teamem IHC Berounští 
Medvědi, HK Berounské lvice, fotbalisté z TJ KDC Beroun a TJ 
Lokomotiva Beroun, která sdružuje patnáct oddílů – atletiku, 
asociaci sportu pro všechny, cyklistiku, horolezectví, judo, ka-
noistiku, kulturistiku, orientační běh, plavání, šachy, tenis, triat-
lon, turistiku, veslování a volejbal – přičemž výborných výsledků 
na krajských i celorepublikových soutěžích stabilně dosahují 
členové plaveckého, veslařského a atletického oddílu.

Příspěvek na reprezentaci získá také Městský klub bran-
ných a technických činností, jehož člen Zdeněk Liehne získal 
v uplynulých letech titul juniorského mistra Evropy i mistra světa 
v praktické střelbě a reprezentoval tak město na mezinárodním 

sportovním poli. Úplně poprvé dostane z městského rozpočtu 
příspěvek na činnost také krasobruslařský oddíl TJ Kraso, který 
v Berouně vznikl před necelými dvěma lety. 
sPortoVNí PřísPěVKy NA roK 2007:
n HC Berounští Medvědi 
     + IHC Berounští Medvědi .............................................1 520 000,-
n TJ Lokomotiva Beroun ........................................................800 000,-
n TJ KDC Beroun (fotbal) ......................................................380 000,-
n Basketbalový klub Beroun ..................................................340 000,- 
n FK Český lev Beroun (fotbal) ............................................220 000,-
n HK Berounské lvice (hokej) .................................................60 000,-
n TJ Sokol Beroun .......................................................................50 000,-
n TRITON Beroun (potápěči) ................................................40 000,-
n Klub SHOTOKAN Beroun (karate) .................................20 000,-
n LTC Beroun (tenis) ..................................................................20 000,-
n Scorpio Beroun (florbal) .......................................................20 000,- 
n TJ Kraso Beroun .......................................................................20 000,-
n Městský klub branné a technické činnosti .....................10 000,-

Již počtyřiadvacáté bude v sobotu 
21. dubna lesopark Městská hora dějiš-
těm krosového závodu. Tradiční Běh přes 
Městskou horu O Pohár města Berouna 
pořádá oddíl atletiky TJ Lokomotiva 
Beroun a stejně jako v loňském roce bude 
závod započítáván do běžeckého poháru 
mládeže. Prezentace závodu bude v 9:00 
v budově Jungmannovy základní školy 
přímo pod Městskou horou, samotný 
závod začne v 10:00. 

Zúčastnit se mohou sportovci malí 
i velcí, kteří se podle věkové kategorie 
vydají na jednu z připravených tratí: 

90 m (předškolní děti 2002 - 2006), 360 m 
(ročníky 2001 a 2002), 560 m (ročníky 
1996 - 1999), 1 200 m (ročníky 1994 
a 1995), 1 700 m (ročníky 1990 - 1993 
a ženy a muži - mílaři ročník 1989 a starší) 
a 3 000 m (ženy a muži ročník 1989 a starší). 

A odměny? Vedle pocitu příjem-
ně stráveného dopoledne se ti nej-
lepší mohou těšit na koláče i poháry, 
fandící medvědy, dobrou partu a dá-
li počasí i jarní sluníčko. Informace 
na telefonních číslech 606 953 864 
(p. Vondra), 602 242 960 (p. Prouza) 
nebo 724 034 884 (p. Gregovský).

sportovci se vydají přes Městskou horu

V Berouně byl založen 
fiat Multipla klub Čr

Je to již více než půl roku, co tři fando-
vé z Berouna založili neziskové občanské 
sdružení pod názvem „Fiat Multipla klub 
ČR“. „Členská základna se rychle rozrůstá. 
Dnes již čítá více než 2,5 % všech majitelů 
registrovaných Multipel v České repub-
lice. Snažíme se majitele Multipel infor-
movat všemi dostupnými prostředky,“ říká 
předseda klubu Václav Burger.

Vzhledem k tomu, že tento automobil 
není příliš rozšířený, každá rada, kterou 
členové mohou v klubu získat, se může 
opravdu hodit. Navzájem si vyměňují zku-
šenosti s opravami a úpravami  a chlubí se 
svými úspěchy. V letošním roce se navíc 
chystá sraz majitelů vozů Fiat Multipla, 
a to v termínu 18. - 20. května v autokem-
pu Brodský v Červeném Kostelci.

Pokud vlastníte Fiat Multipla, případně je 
vám tento vůz sympatický, a chtěli byste se 
stát členy klubu, pak navštivte stránky klubu 
www.multiplaklub.cz nebo kontaktujte klub 
na e-mailu: multiplaklub@centrum.cz 

Oblíbený běh lesoparkem Městská hora se letos koná již počtyřiadvacáté.



www.mesto-beroun.cz 5

z usnesení zastupitelstva a rady města 4/2007
z usnesení zastupitelstva 

města Beroun

ze dne 26. 2. 2007
zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n  přijetí revolvingového úvěru na 
financování projektu „Rozšíření kana-
lizace v aglomeraci Beroun v ČR“ 
a zadávací dokumentaci k této veřejné 
zakázce 
n přidělení finanční podpory na spor-
tovní činnost z rozpočtu města Beroun 
pro rok 2007 v předloženém znění. (více 
na straně 4)
n poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města na rok 2007 2. základ-
ní škole Beroun na projekt z oblasti pro-
tidrogové prevence „Chceme se dohod-
nout“
zastupitelstvo města souhlasí:
n se zpracováním projektové doku-
mentace pro územní rozhodnutí na 
Protipovodňovou ochranu města - 
Q100 varianta C a s podpisem Smlouvy 
o dílo s firmou Hydroprojekt CZ a.s. 
a zařazením této akce do I. úpravy roz-
počtu města na rok 2007
n  s e  z a ř a z e n í m  r o z p o č t o v ý c h 
položek oddělení městských investic 
nevyčerpaných v roce 2006 a nových 
rozpočtových položek do I. úpravy 
rozpočtu města na rok 2007 a sou-
hlasí s provedením prací dle před-
loženého návrhu
n  s  možným budoucím závazkem 
města dle Smlouvy o zajišťování provo-
zování systému stravování pro beroun-
ské základní školy zřízené městem, a to 
že v případě ukončení smlouvy dříve 
než za 5 let, odkoupí za zůstatkovou 
hodnotu od společnosti EUREST spol. 
s r.o. zařízení kuchyně, které na své 
náklady pořídila
n  s  prodejem pozemku p.č .  23/3 
o výměře 92 m2 na Zdejcině majitelům 
sousedních pozemků
n s prodloužením termínu uzavření 
kupní smlouvy na byt v ulici Plzeňská 
337, Beroun - Město, uvedenému zájem-
ci, a to do 30. 11. 2007
n  s vyjmutím bytu 2+kk, v Tovární 
čp. 81 v Berouně-Město ze „Zásad 
pro prodej bytových a nebytových 
jednotek v majetku města Beroun 
podle zákona č. 72/1994 Sb.“ a s uza-

vřením kupní smlouvy s uvedenými 
zájemci
n s přímým prodejem bytové jednotky 
s nájemníkem v čp. 53 na Jarově uvede-
nému zájemci
n s poskytnutím finančního příspěvku 
Pěveckému sboru Obchodní akademie 
a Střední pedagogické školy Beroun pod 
vedením Mgr. Evy Vydrové na koncert-
ní turné sboru do partnerského města 
Rijswijk
n s uvolněním finanční částky 30 821,- Kč 
na zakoupení reklamní plochy na soci-
álním automobilu zn. Renault Kangoo, 
který  Českomoravská reklamní agentu-
ra KOMPAKT spol. s r.o. poskytne pro 
provoz Farní charity Beroun 
n s výší měsíčních odměn neuvolně-
ným členům zastupitelstva podle naří-
zení vlády č. 614/2006 Sb., s účinností 
od 1. 1. 2007 
n s tím, aby město Beroun pro období 
2007 - 2010 zastupoval ve Sdružení 
histor ických sídel  Čech,  Morav y 
a  Slezska a  ve sdružení  B ohemia 
Centralis Ing. Tomáš Havel a v Regio-
nální rozvojové agentuře StČ MUDr. 
Jiří Besser
n s prodejem domu čp. 474, Okružní, Be-
roun - Město současnému nájemníko-
vi a se snížením kupní ceny z 2 000 000,- 
Kč na 1 500 000,- Kč při zachování 
podmínky zaplacení do 30. 4. 2007. 
V případě, že nedojde k tomuto datu 
k úhradě kupní ceny, souhlasí s pro-
dejem (i s nájemcem) formou veřejné 
dobrovolné dražby s nejnižším podá-
ním 2 000 000,- Kč
n s prodloužením termínu zahájení 
výstavby parkovacího domu na stp.č. 296 
v Berouně-Město (současné parkoviště 
U Černého koně) do 31. 12. 2007 a s ter-
mínem kolaudace do 31. 12. 2009, jejímž 
investorem bude společnost PROBO 
GROUP, a. s. 
zastupitelstvo města Beroun ruší:
n Centrum denních služeb v Domo-
vě penzionu pro důchodce Beroun ke 
dni 31. 3. 2007 z důvodu malého počtu 
klientů
zastupitelstvo města nesouhlasí:
n se zřízením Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Beroun - Jarov
zastupitelstvo města pověřuje:
n místostarostu města Ing. Tomáše 
Havla spoluprací s pořizovatelem změny 
č. 2 územního plánu Beroun

z usnesení rady města 
Beroun

ze dne 12. 3. 2007
n  Rada města schvaluje změnu 
základních podmínek pro poskyto-
vání účelového příspěvku na přemě-
nu vytápění z tuhých paliv na plyn, 
elektřinu nebo tepelné čerpadlo pro 
všechny občany města s cílem snížit 
emise na území Berouna.
n Rada města souhlasí s poskytnu-
tím finančního příspěvku ve výši 
5000,- Kč na činnost záchranné sta-
nice pro zraněné a handicapované 
živočichy při Českém svazu ochrán-
ců přírody, základní organizace 
Rokycany, zajišťující mj. své služby 
ve správním obvodu města Berouna.
n Rada města souhlasí s poskytnu-
tím příspěvku oddílu kanoistiky TJ 
Lokomotiva Beroun ve výši 20 000,- Kč 
na zajištění jubilejního 30. roční-
ku Vodáckého maratonu na řece 
Berounce, s poskytnutím propagač-
ních materiálů města a s bezplatným 
vylepením plakátů na výlepových 
plochách města.
n  Rada města souhlasí s podpo-
rou oddílu atletiky TJ Lokomotiva 
Beroun při pořádání 24. ročníku 
závodu „Běh přes Městskou horu“- 
zajištění šesti pohárů pro vítěze jed-
notlivých kategorií, poskytnutí pro-
pagačních materiálů města, bezplat-
né vylepení plakátů na výlepových 
plochách města. (více na straně 4)
n Rada města souhlasí s poskytnu-
tím příspěvku Českému rybářské-
mu svazu, místní organizaci Beroun 
ve výši 3 000,- Kč na uspořádání 
dětského rybářského závodu Zlatá 
udice.
n Rada města bere na vědomí zprá-
vu o použití dotací přidělených měs-
tem Beroun v roce 2006 na kulturní 
účely.
n Rada města potvrzuje výsledky 
veřejného výběrového řízení obál-
kovou metodou na prodej spo-
luvlastnických podílů s nájemníkem 
v Okružní ulici čp. 472 a čp. 477, 
Beroun-Město a souhlasí s jejich 
prodejem vybraným uchazečům 
podle předloženého návrhu.



z usnesení rady města - informace4/2007

6 www.mesto-beroun.cz

n Rada města souhlasí s převodem 
členských práv mezi současným a no-
vým nájemníkem v bytovém domě 
Palouček 1708, Beroun-Město a s uza-
vřením nájemní smlouvy za podmí-
nek stanovených Bytovým družstvem 
Palouček. 
n Rada města souhlasí s přijetím daru 
od Farní charity Beroun ve formě 
investice v domě čp. 131 (azylový dům 
pro muže), ulice Jana Roháče z Dubé, 
Beroun-Zavadilka ve výši cca 560 tisíc 
korun a s uzavřením darovací smlou-
vy v předloženém znění.
n Rada města nesouhlasí s vyjmu-
tím částí pozemků p.č. 1543/24, 
1542/23 a p.č. 1543/47 v ulici Nad 
Zahradnictvím, Beroun-Město z pro-
deje či pronájmu a s vybudováním 
odstavného parkoviště pro majitele 
řadových domků v této ulici.

n Rada města souhlasí se zveřejně-
ním záměru města projednávat pro-
dej části pozemků p.č. 2306/16, stp.č. 
71/2 a p.č. 16/2 v České ulici, Beroun-
Centrum.
n Rada města souhlasí se zveřejně-
ním záměru města projednávat prodej 
vybraných veřejných studní v majet-
ku města Berouna v městské části 
Beroun-Závodí na p.č. 249, Beroun-
Město na p.č. 1190/1, Beroun-Jarov 
u rybníka a Beroun-Zdejcina u požár-
ní nádrže. 
n Rada města souhlasí s navýšením 
položky Vodovod Jarov o 1,134 mili-
onu korun z důvodu změny technolo-
gie na bezvýkopovou (řízené vrtání), 
s uzavřením smlouvy o dílo a zařa-
zením položky do I. úpravy rozpočtu 
města Berouna pro rok 2007.
n Rada města bere na vědomí infor-

maci o nevyhovění žádosti o povolení 
výjimky ze stanovené doby pro konání 
hudebních produkcí v rámci letního 
festivalu Tekwaycamp 2007 v auto-
kempu Plešivec v Berouně v době od 
pátku od 20:00 do neděle do 12:00.
n Rada města po projednání bere na 
vědomí zápis z jednání bytové komise 
dne 28. 2. 2007.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
zastupitelstva a rady města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřej-
ňovaných osobních údajů podle záko-
na č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je 
v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
k nahlédnutí v sekretariátu starosty 
na Městském úřadě Beroun, Husovo 
náměstí 68.

Hasičský záchranný sbor informuje
Jak bylo přislíbe-

no v minulém člán-
ku, v dnešním pokračování seriálu 
Hasičský záchranný sbor informuje se 
budeme věnovat úseku stavební pre-
vence. 

Jak to bylo ve starém římě...
   Asi bychom mohli začít obligátním: Již 
staří Egypťané... Použiji ale raději známěj-
ší historický příklad z doby starého Říma. 
V době, kdy nechal císař Nero vypálit 
Řím v úmyslu svést tuto katastrofu na 
křesťany, hořelo město velmi dokonale ze 
dvou důvodů. V konstrukcích jednotli-
vých objektů bylo hojně používáno dřevo 
a domy byly nalepeny jeden na druhý. 
Docházelo tak k intenzivnímu hoření 
a rychlému šíření. 
   Jelikož římští občané byli všímaví, při-
jal Senát v době nové výstavby věčného 
města zákony, které určovaly, jaké musí 
být nejmenší vzdálenosti mezi nově 
postavenými domy, aby k šíření požáru 
nedocházelo. V dnešní době se takové 
vzdálenosti nazývají vzdálenostmi odstu-
povými. Asi to nebyla první vlaštovka 
stavební prevence, ale docela určitě jedna 
z prvních.

... a jak je tomu dnes
   Přijdete-li dnes na stavební úřad 
v domnění, že když nemáte ve svém pro-
jektu na stavbu domu komín, požární 
směrnice se vás netýkají, budete asi zkla-
máni. Každý stavební projekt musí totiž 
podle platné právní úpravy obsahovat 
požárně bezpečnostní řešení, které je 
oprávněn vypracovat projektant a pro 
vypracování požárně bezpečnostního 
řešení je předepsána i povinnost autori-
zace. Státní požární dozor se nevykoná-
vá u staveb drobných a jednoduchých, 
například rodinný dům je většinou stav-
bou jednoduchou. V těchto případech je 
posouzení projektu, včetně požární bez-
pečnosti v kompetenci stavebních úřadů. 
   Mimochodem, speciálně komín je 
podle vyhlášky č. 137/1998 Sb. stavbou 
a vyjádření k němu rovněž náleží staveb-
nímu úřadu. Výpočet výšky a průřezu 
provádějí mistři kominičtí s požadovanou 
odbornou způsobilostí. 
   Podrobnosti obsahu požárně bezpeč-
nostního řešení jsou stanoveny vyhláš-
kou č. 246/2001 Sb., přičemž se vychá-
zí zejména ze zásad bezpečného úniku 
osob, omezení možností šíření požáru 
a tím i omezení možnosti vzniku škod. 

Proto se posuzují mezní délky a šířky úni-
kových cest, maximální velikosti požár-
ních úseků, odolnosti konstrukcí, odstu-
pové vzdálenosti mezi objekty, požadavky 
na vnitřní a vnější požární vodu, vybavení 
objektu hasícími přístroji, požárně bez-
pečnostními zařízeními jako je elektrická 
požární signalizace, která slouží k detek-
ci požáru, nebo stabilní hasící zařízení, 
jež se při požáru přímo aktivuje a požár 
uhasí. 
   U některých pojišťovacích ústavů jsou 
tato zařízení důvodem ke snížení pojist-
ných rizik a tím i důvodem ke snížení 
pojistných sazeb.
   Splnění podmínek požárně bezpeč-
nostního řešení se posuzuje podle nor-
mativních požadavků norem o požární 
bezpečnosti staveb.
   Stavební prevence je obor, který se řídí 
velkým množstvím právních, technic-
kých a jiných předpisů a není v možnos-
tech tohoto článku detailněji specifikovat 
všechna témata. Není to ani jeho cílem. 
Cílem je pouze podat obecnou informaci 
o tom, čím se stavební prevence zabývá.
   Obsahem dalšího pokračování bude 
náplň prevence v oblasti kontrolní čin-
nosti.

kpt. Antonín Bedřich 

2. díl nového seriálu: Stavební prevence v požární ochraně



www.mesto-beroun.cz 7

informace

O m l o u v á m e  s e  o b y v a t e l ů m 
a uživatelům ulice Bratří Nejedlých 
za komplikovanou dopravní situaci 
v jejich ulici způsobenou uzavírkou 
od 15. 3 do 31. 5. 2007.  Informační 
dopisy  o  povolení  u z av írk y  jsme 
doručili do schránek obyvatel dotče-
né oblasti následující den, tzn. 16. 3.  
Za způsobené problémy s dopravní 
obslužností se tímto omlouváme.

Výstavba kanalizace probíhá pro 
dosažení co nejkratší doby realizace 
ne zcela běžnou technologií ,  tedy 
od napojení kanalizace do stávající 
stoky proti toku, ale je rozdělena na 
mnoho samostatných úseků. Nyní 

pracujeme na devíti úsecích součas-
ně. Zvolený postup výstavby kanali-
zace přináší kromě efektu urychlení 
výstavby také vysokou náročnost na 
koordinaci při propojování jednotli-
vých úseků. Postup stavby  výrazně 
ovlivňuje, jak jsou investorem uvol-
ňována staveniště od práv třetích 
osob včetně povolování  uzavírek 
ulic. Podotýkáme, že vlastníci dotče-
ných pozemků často v průběhu stav-
by změní své požadavky a výstavba 
úseku musí být zastavena do doby 
vyřešení. 

Další problematikou, kterou prů-
běžně řešíme, je doprojednávání dal-

ších domovních přípojek, které neza-
hrnoval a ani neměl zahrnovat plán 
výstavby, a špatný stav stávajících 
přípojek jednotlivých nemovitostí.

Informace o průběhu stavby, chysta-
ných uzavírkách, přípojkách zahrnutých 
v projektové dokumentaci podává 
informační kancelář Správce stavby. 
Kancelář je na Husově náměstí č. 68, 
v pasáži  Na Nové.  Úřední hodiny 
kanceláře jsou v  pondělí  od 12:00 do 
14:00 a ve  středu od 10:00 do 12:00 
a telefonické spojení:  311 612 280. 
Mimo úřední hodiny je v provozu 
záznamník. 

Sdružení kanalizace Beroun

omluva zhotovitele stavby 
„rozšíření kanalizace v aglomeraci Beroun”

4/2007

Dejte šanci pohybu, tak se jmenuje  
nejen třetí autorská kniha Václava Krejčíka, 
nejznámějšího propagátora moderních 
forem jógy v České republice, ale také celo-
republikové turné pro širokou veřejnost, 
kterého se tento sportovec a vyznavač 

zdravého životního stylu osobně účastí. 
Beroun je jediným středočeským městem, 
které bude ve středu 18. dubna jednou ze 
zastávek turné.

Berounskou akci zorganizovala cvi-
čitelka powerjógy Markéta Kindlová 
a touto cestou zve všechny příznivce 

této formy cvičení do tělocvičny SOŠ 
a SOU v Hlinkách, kde v 18:00 odstartu-
je zajímavý dvouapůlhodinový program. 
“Chtěla jsem, aby si lidé hlavně zacviči-
li powerjógu a hathajógu, ale zároveň 
se seznámili také s teorií a poslechli si 
zkušenosti a poznatky Václava Krejčíka, 
který se komplexním posilovacím a pro-
tahovacím cvičením, stejně jako zdra-
vým životním stylem mnoho let zabývá,” 
vysvětlila organizátorka. Sama považuje 
powerjógu za cvičení, které je vhodné 
pro všechny věkové skupiny, pro muže 
i ženy. “Lze ji přizpůsobit vlastnímu 
tempu i fyzické kondici,” dodává. 

Součástí akce bude prezentace knihy 
Dejte šanci pohybu a na závěr je připra-
vena zajímavá tombola. Účast na akci je 
vhodnější si dopředu zarezervovat na tele-
fonu 606 654 223, kde získáte v případě 
zájmu další doplňující informace. Více 
informací o turné na www.bmsa.cz

18. duben: dejte šanci pohybu

Rádi vám tuto informaci zdarma zveřejníme v květnovém vydání 
Radničního listu. Stačí zavolat na telefon 311 654 116, napsat na e-mail: 
tm@muberoun.cz nebo na adresu Radničního listu uvedenou v tiráži 
a to nejpozději do 16. dubna. Přehled dětských táborů zveřejníme též na 
www.mesto-beroun.cz v sekci Informace o městě/Dětské tábory.

Pořádáte letní dětský tábor?

Občanské sdružení Diakonie Broumov 
pořádá v úterý 3. dubna v Berouně huma-
nitární sbírku. Oblečení všeho druhu, veš-
kerý textil (i poškozený, ale čistý!), boty, 
lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, péřo-
vé a vatové přikrývky, spacáky, polštáře 
a deky, použité nádobí, zbytky látek, vlnu 
a hračky, vše čisté, zabalené v krabici či 
igelitovém pytli je možné přinést od 14:00 
do 14:30 před budovu školy v ulici Karla 
Čapka na Velkém sídlišti (naproti venkov-
nímu bazénu), od 14:45 do 15:15 bude 
nákladní vůz stát v Králově Dvoře U Tří 
zvonků, od 15:30 do 16:00  na parkovišti 
u Delvity a od 17:00 do 17:30 u vlakového 
nádraží Beroun - Závodí. Další informace 
na dispečinku, tel. 224 316 800 (pondělí - 
pátek od 8:00 do 16:00).

Příští sbírka je předběžně plánová-
na na 12. 6. 2007. E-mail na pořada-
tele: jambor@razdva.cz, www.razdva.
cz/jambor

Humanitární sbírka



výročí4/2007

8 www.mesto-beroun.cz

Když 12. dubna roku 1997 Alena Pecková 
společně s dalšími rodinami z Beroun-
ska zakládala klub Klubíčko pod hlavič-
kou Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, bylo jejím jediným 
cílem pomoci najít životní smysl rodičům, 
kteří po narození postiženého dítěte ztráceli 
chuť zapojit se do běžného života. Překážky, 
které však tyto rodiny musely zdolávat, její 
původní cíl odchýlily zcela jiným směrem. 
Ze sdružení, které chtělo původně nabízet 
jen volnočasové aktivity a zprostředkovávat 
lidem s podobnými problémy nové kontakty 
a vzájemnou výměnu informací, se nakonec 
stal přímo poskytoval chybějících sociálních 
služeb v berounském regionu. 

Alfou a omegou 
bylo Komunitní centrum

„Nyní jsme jediná organizace, která v našem 
regionu poskytuje komplex sociálních služeb pro 
rodiny s postiženými dětmi, mládeží a dospělý-
mi v produktivním věku a možnost aktivního 
trávení volného času celým jejich rodinám,“ říká 

Alena Pecková, bývalá předsedkyně Klubíčka 
a dnes ředitelka Integračního centra KLUBíčko, 
které stejnojmenný klub provozuje v beroun-
ském Komunitním centru v Bezručově ulici. 
Právě díky výstavbě tohoto centra v areálu býva-
lých kasáren, které město Beroun realizovalo za 
téměř devatenáctimilionové podpory Evropské 
unie a slavnostně ho otevřelo 1. září 2006, bylo 
možné klubíčkovou nabídku služeb rozšířit 
o denní a týdenní stacionář, pravidelné odlehčo-
vací služby a chráněnou dílnu. 

„Dalším klíčovým momentem pro otev-
ření Integračního centra bylo získání grantu 
Evropské unie ve výši 19,8 milionu korun. Bez 
něj bychom nemohli centrum vybavit a jeho 
služby rozšířit. Grant nám umožnil nejen péči 
o postižené děti, mladistvé a dospělé, ale zároveň 
možnost zaměstnat jejich rodiče, kterých u nás 
na různý úvazek pracuje 14. Dále máme 8 zdra-
votně postižených pracovníků a celkem v centru 
zaměstnáváme v plném i zkráceném pracovním 
poměru 66 lidí,“ upřesňuje ředitelka centra. 

služby pod jednou střechou
Doslova pod jednou střechou tak najde-

te sociální služby pro děti, mládež i dospě-
lé s různými druhy a stupni zdravotního 
postižení - denní i týdenní stacionář, chráně-
nou dílnu, pravidelné odpolední i víkendové 
odlehčovací služby, pestrou nabídku volno-
časových aktivit a speciální terapie. Všechny 
služby zde poskytují s cílem umožnit kli-
entům nové sociální kontakty, co nejvíce je 
naučit soběstačnosti a připravovat je tak pro 
budoucí život. 

„Dále nabízíme sociálně právní poraden-
ství, osobní asistenci ve školách a domácnos-
tech a máme i půjčovnu pomůcek. Rodičům 
i dospělým klientům nabízíme možnost vzdě-
lávání i pracovního uplatnění. V nabídce jsou 
rovněž integrované jednodenní a pobytové 
akce pro klienty a celé jejich rodiny,“ připomíná 
Alena Pecková a dodává: „Touto cestou bych 
ráda poděkovala všem rodičům postižených 
dětí, kteří pro klub řadu let dobrovolně pracovali, 

bývalým i stávajícím pracovníkům a všem spon-
zorům a příznivcům, kteří podle svých mož-
ností podporovali naši činnost, pomáhali nám ji 
zabezpečovat nebo nám prostě „jen“ fandili“.

Klubíčko slaví 10. výročí založení
Integrační centrum KLUBíčko pomáhá zdravotně postiženým dětem i dospělým

Co jsme za 10 let 
sami dokázali...
n 12. dubna 1997 - 24 rodin s postižený-
mi dětmi založilo berounský klub Klubíčko
n 1997 - 2000 - organizování akcí pro 
rodiny s postiženými dětmi, vzdělává-
ní rodičů postižených dětí (přednášky 
odborníků, besedy apod.), zajištění infor-
mací pro rodiny s postiženými dětmi
n podzim r. 2000 -  založení Informač-
ního centra Naděje v budově Medicentra, 
zaměstnání prvního placeného zaměst-
nance
n 2001 - 2003 - rozšíření stávajících 
aktivit o poskytování sociálních služeb 
- poradny pro rodiny s postiženými 
dětmi, osobní asistenci pro postižené děti 
ve školách, pořádání táborů pro samot-
né postižené děti a děti s dlouhodobými 
zdravotními problémy
n 2003 - 2006 - přestěhování do větších 
prostor a rozšíření stávajících činností 
o terapie, pravidelné volnočasové akti-
vity pro postižené děti (kroužky), pořá-
dání integrovaných víkendových pobytů 
a táborů pro samotné postižené, dlouho-
době nemocné i zdravé děti
n 1. září 2006 - otevření Integračního cent-
ra KLUBíčko v Komunitním centru Beroun

integrační centrum KlUBíčko, Bezručova 928, Beroun-Město
telefon: 311 516 405 (i fax), 606 893 536, 777 337 747
E-mail: info@klubicko.org, www.klubicko.org

S čím jsme pomáhali...
n 1999 - spolupráce při vzniku speciální 
třídy pro děti s nejtěžším postižením při 
Mateřské škole Pod Homolkou v Berouně, 
zajištění finančních prostředků na vybavení 
třídy pomůckami
n 1999 - Akce Laik - zorganizování celore-
publikové ankety s cílem přizpůsobit kom-
penzační pomůcky zdravotně postiženým 
dětem. Od roku 2002 jsou i díky přispění 
Klubíčka na trhu k dostání výrobky uprave-
né pro potřeby těžce postižených dětí hraze-
né zdravotními pojišťovnami.
n 2001 - 2007 - prosazování legislativ-
ních změn zlepšujících život zdravotně 
postižených a jejich rodin
n 2003 - Spolupráce při přípravě podmí-
nek pro poskytování služeb z řad nestát-
ních neziskových organizací na území 
Středočeského kraje. V říjnu 2003 vznikla 
Asociace nestátních neziskových organizací 
poskytujících na území Středočeského kraje 
sociální, sociálně-zdravotnické a vzdělávací 
služby, která mimo jiné zprostředkovává 
komunikaci mezi krajským úřadem a nezis-
kovými organizacemi. 
n 2004 - spolupráce s městem při přípra-
vě projektu Komunitního centra, aktivace 
partnerů projektu a dalších poskytovate-
lů sociálních služeb
n 2004 - 2006 - spolupráce s městským 
odborem sociálních věcí a zdravotnic-
tví v oblasti koordinace procesu přípravy 
Komunitního plánování sociálních služeb 
města Berouna (KPSS), zmapování potřeb 
občanů, zpracování mapy služeb a adresá-
ře poskytovatelů (2004), iniciování vzniku 
pracovního místa koordinátora KPSS - toto 
pracovní místo bylo zřízeno od března 2006. 



V případě, že si návštěvník plaveckého areálu zvolí jakoukoli formu předplatného či permanentního vstupného, musí počítat s tím, že spolu s úhradou složí i vrat-
nou zálohu 500 Kč, která kryje případnou ztrátu čipu.

Časové vstupy lze použít maximálně 1x za den. Seniorem se rozumí osoba ve věku 60 let a starší.

Ceny jednotlivých služeb v relaxační části nebyly do doby naší uzávěrky stanoveny.

Ceník služeb

Víkend s Tipsport lagunou
Navštivte v době od 1. 5. do 31. 10. 2007 o víkendu něk-
terou z vybraných pamětihodností či přírodních a tech-
nických zajímavostí – hrad Točník, zámek Nižbor, Muze-
um Českého krasu v Berouně, hornický skanzen Solvayovy 
lomy u Bubovic, zámek Hořovice, Koněpruské jeskyně  či 
hrad Karlštejn – a získejte tentýž den 20% slevu na dvou-
hodinové rodinné nebo individuální vstupné. Slevu obdrží-
te v recepci plaveckého a reálu po předložení vstupenky 

z návště vy výše uvedených hradů, 
zámků či turistických atrakcí. Na 
tento projekt fi nančně přispěl Středo-
český kraj v rámci podpory turistického 
ruchu v regionu.

PLAVECKÝ BAZÉN + PÁRA všední den víkendy, svátky
dospělí a děti od 14 let (datum narození) 40 Kč/1 hod., 60 Kč/1,5 hod. 60 Kč/1 hod., 90 Kč/1,5 hod.

děti do 3 let sleva 100 % sleva 100 %

děti do 6 let sleva 50 % sleva 50 %

děti 6 – 14 let (datum narození), senioři, ZTP sleva 25 % sleva 25 %

opakovaný vstup – min. 10x sleva 10 % sleva 10 %

časový vstup 1 osoba – 6 měsíců á 1 hod. 3 600 Kč 3 600 Kč

měsíční vstup – 1x denně á 1 hod. 700 Kč 700 Kč

PLAVECKÝ BAZÉN + PÁRA 
+ ATRAKCE + REKREAČNÍ ČÁST všední den víkendy, svátky
dospělí a děti od 14 let (datum narození) 80 Kč/1,5 hod., 100 Kč/2 hod. 80 Kč/1 hod., 120 Kč/1,5 hod., 140 Kč/2 hod.

děti do 3 let sleva 100 % sleva 100 %

děti do 6 let sleva 50 % sleva 50 %

děti 6 – 14 let (datum narození), senioři, ZTP sleva 25 % sleva 25 %

rodinný vstup (max. 2 dospělí, nejvíce 5 osob) 240 Kč/1,5 hod., 360 Kč/2 hod. 240 Kč/1 hod., 330 Kč/1,5 hod., 420 Kč/2 hod.

opakovaný vstup – min. 10x sleva 10 % sleva 10 %

časový vstup 1 osoba – 6 měsíců á 1,5 hod. 7 600 Kč 7 600 Kč

časový vstup Family Fun – 6 měsíců á 2 hod. 12 600 Kč 12 600 Kč

RELAXAČNÍ ČÁST – 1. PATRO
sauna, masáže, solárium, fi tness, sál na skupinová cvičení a spinning

TIPSPORT LAGUNA KLUB
Zahrnuje plavecký bazén, páru, atrakce, rekreační část, saunu, zlevněné masáže a solárium, fi tness, volný vstup na skupinová 
cvičení a spinning.
Podmínkou je minimální smluvní období 1 rok a platba inkasním příkazem.

smlouva na 1 rok 1400 Kč/měsíc

smlouva na 2 roky 1200 Kč/měsíc

smlouva na 3 roky 1000 Kč/měsíc

Základní informace o projektu

Na Ostrově 900, Beroun-Závodí
Provozovatel: Vodní svět Beroun, a.s.
Ředitel: Ing. Vojtěch Matějček
Telefon recepce: 311 514 401
E-mail: info@tipsportlaguna.cz
www.tipsportlaguna.cz

Plavecký bazén
Po – Ne  7:00 – 21:30

Zábavní a rekreační část
Po – Ne  10:00 – 21:30

Fitness a relaxační centrum
Po – Ne  10:00 – 21:30

Představujeme Městský plavecký areál Tipsport laguna

Od čtvrtka 5. dubna od 7:00 začne 
veřejnosti sloužit historicky první kry-
tý pětadvacetimetrový bazén v Berou-
ně, o tři hodiny později pak bude možné 
vstoupit také do zábavní a rekreační čás-
ti včetně fi tness, sauny, solária a masérny. 
Nový plavecký areál návštěvníci najdou 
v lokalitě Na Ostrově, mezi zimním stadio-
nem a hřištěm FK Český lev. Ti motorizo-
vaní mohou využít parkoviště Boškův sta-
tek s kapacitou 158 míst, které je vzdálené 
cca 150 metrů od areálu. 

Vzhledem k tomu, že areál leží na břehu 
řeky Berounky, byl celý objekt konstrukčně 
zabezpečen na naměřenou úroveň povod-
ňových vod v této lokalitě z roku 2002 zvý-
šenou železobetonovou základovou vanou. 
Vstupní otvory mají zabetonované lišty pro 
osazení protipovodňových výplní. 

Přístupový a odbavovací systém 
v celém areálu je založen na principu pro-
gramovatelných čipů. Obsluha na základě 

požadavku zákazníka nabije čip přísluš-
ným programem umožňujícím vstup do 
zvolených částí areálu. Čip je dále scho-
pen uzamknout a odemknout šatní skříň-
ku a s jeho pomocí je možné zaplatit útra-
tu v restauraci a v občerstvení relaxační 
části. Ve vstupní hale je umístěn automat, 
který při trvalém pronájmu čipu umož-

ní zákazníkovi vstup do areálu bez kon-
taktu s recepcí na základě pouhého nabi-
tí čipu příslušnou částkou. Při opakované 
návštěvě bude dlouhodobým návštěvní-
kům automaticky poskytována systémem 
sleva. 

Na následující dvoustraně jsme pro vás 
připravili malou prohlídku celého areálu.

Generální projektant: BFB studio s.r.o.
Generální dodavatel: Sdružení fi rem SYNER, s.r.o. a JEŽ, spol. s r.o. 
Dodavatel technologie: SPORTAKCENT, spol. s r.o.
Provozovatel: Vodní svět Beroun, a.s. (100% vlastníkem je Město Beroun)
Investiční náklady: 170 mil. Kč
Celková  kapacita: 1 850 návštěvníků/den
Způsob vytápění a ohřev vody: Elektrokotelna 
+ tepelná čerpadla s využitím geotermálních vrtů
Obestavěný prostor: 32 000 m3

Vodní plocha: 661,3 m2

Provozní dobaMěstský plavecký areál 
Tipsport laguna

lagulagulaguna.indd, Spread 1 of 2 - Pages (4, 1) 21.3.2007 19:36 



g tobogán venkovní 78 m
g zdvojená skluzavka 15 m    
g tobogán pneumatikový 58 m

g plavecký bazén 
 25 m x 12,5 m, hloubka 120 – 160 cm
 6 plaveckých drah 
 (tribuna pro diváky v 1. patře)
g Plavecká škola TJ Lokomotiva Beroun
g horká pára

RECEPCE

g odbavení, trezorové schránky na cennosti,
 místo pro kočárky

ŠATNY + SPRCHY A TOALETY

g převlékací část 15 kabinek
g smíšená šatna 304 skříněk
g 2 skupinové šatny 15+21 skříněk
g šatna pro invalidy 

PŘÍZEMÍ

PŘÍZEMÍ
sportovní část

PŘÍZEMÍ
zábavní část

g dětské brouzdaliště
 hloubka 15 – 25 cm 

g dětský výukový bazén 
 hloubka 60 – 90 cm
 vodní hřib, skluzavka

g rekreační bazén s atrakcemi 
 hloubka 100 – 130 cm
 vzduchová masážní lůžka, jeskyně,
 dnový gejzír, chrliče, vodní masáž
g vířivý bazén

RESTAURACE S VENKOVNÍ TERASOU

g vnitřní část (přístup od atrakcí) 16 míst k sezení
g vnější část (přístup z haly) 20 míst k sezení

RELAX CENTRUM   
g solárium, masérna
g 2 sauny s ochlazovacím bazénkem a odpočívárnou
g relaxační terasa

FITNESS 
g sál na skupinová cvičení a spinning 100 m2

g posilovna 100 m2

g šatny se sprchami a toaletami
 muži + ženy 29+29 skříněk

I. PATRO
relaxační část

PŘÍZEMÍ
rekreační část

lagulagulaguna.indd, Spread 2 of 2 - Pages (2, 3) 21.3.2007 19:36 



g tobogán venkovní 78 m
g zdvojená skluzavka 15 m    
g tobogán pneumatikový 58 m

g plavecký bazén 
 25 m x 12,5 m, hloubka 120 – 160 cm
 6 plaveckých drah 
 (tribuna pro diváky v 1. patře)
g Plavecká škola TJ Lokomotiva Beroun
g horká pára

RECEPCE

g odbavení, trezorové schránky na cennosti,
 místo pro kočárky

ŠATNY + SPRCHY A TOALETY

g převlékací část 15 kabinek
g smíšená šatna 304 skříněk
g 2 skupinové šatny 15+21 skříněk
g šatna pro invalidy 

PŘÍZEMÍ

PŘÍZEMÍ
sportovní část

PŘÍZEMÍ
zábavní část

g dětské brouzdaliště
 hloubka 15 – 25 cm 

g dětský výukový bazén 
 hloubka 60 – 90 cm
 vodní hřib, skluzavka

g rekreační bazén s atrakcemi 
 hloubka 100 – 130 cm
 vzduchová masážní lůžka, jeskyně,
 dnový gejzír, chrliče, vodní masáž
g vířivý bazén

RESTAURACE S VENKOVNÍ TERASOU

g vnitřní část (přístup od atrakcí) 16 míst k sezení
g vnější část (přístup z haly) 20 míst k sezení

RELAX CENTRUM   
g solárium, masérna
g 2 sauny s ochlazovacím bazénkem a odpočívárnou
g relaxační terasa

FITNESS 
g sál na skupinová cvičení a spinning 100 m2

g posilovna 100 m2

g šatny se sprchami a toaletami
 muži + ženy 29+29 skříněk

I. PATRO
relaxační část

PŘÍZEMÍ
rekreační část

lagulagulaguna.indd, Spread 2 of 2 - Pages (2, 3) 21.3.2007 19:36 



V případě, že si návštěvník plaveckého areálu zvolí jakoukoli formu předplatného či permanentního vstupného, musí počítat s tím, že spolu s úhradou složí i vrat-
nou zálohu 500 Kč, která kryje případnou ztrátu čipu.

Časové vstupy lze použít maximálně 1x za den. Seniorem se rozumí osoba ve věku 60 let a starší.

Ceny jednotlivých služeb v relaxační části nebyly do doby naší uzávěrky stanoveny.

Ceník služeb

Víkend s Tipsport lagunou
Navštivte v době od 1. 5. do 31. 10. 2007 o víkendu něk-
terou z vybraných pamětihodností či přírodních a tech-
nických zajímavostí – hrad Točník, zámek Nižbor, Muze-
um Českého krasu v Berouně, hornický skanzen Solvayovy 
lomy u Bubovic, zámek Hořovice, Koněpruské jeskyně  či 
hrad Karlštejn – a získejte tentýž den 20% slevu na dvou-
hodinové rodinné nebo individuální vstupné. Slevu obdrží-
te v recepci plaveckého a reálu po předložení vstupenky 

z návště vy výše uvedených hradů, 
zámků či turistických atrakcí. Na 
tento projekt fi nančně přispěl Středo-
český kraj v rámci podpory turistického 
ruchu v regionu.

PLAVECKÝ BAZÉN + PÁRA všední den víkendy, svátky
dospělí a děti od 14 let (datum narození) 40 Kč/1 hod., 60 Kč/1,5 hod. 60 Kč/1 hod., 90 Kč/1,5 hod.

děti do 3 let sleva 100 % sleva 100 %

děti do 6 let sleva 50 % sleva 50 %

děti 6 – 14 let (datum narození), senioři, ZTP sleva 25 % sleva 25 %

opakovaný vstup – min. 10x sleva 10 % sleva 10 %

časový vstup 1 osoba – 6 měsíců á 1 hod. 3 600 Kč 3 600 Kč

měsíční vstup – 1x denně á 1 hod. 700 Kč 700 Kč

PLAVECKÝ BAZÉN + PÁRA 
+ ATRAKCE + REKREAČNÍ ČÁST všední den víkendy, svátky
dospělí a děti od 14 let (datum narození) 80 Kč/1,5 hod., 100 Kč/2 hod. 80 Kč/1 hod., 120 Kč/1,5 hod., 140 Kč/2 hod.

děti do 3 let sleva 100 % sleva 100 %

děti do 6 let sleva 50 % sleva 50 %

děti 6 – 14 let (datum narození), senioři, ZTP sleva 25 % sleva 25 %

rodinný vstup (max. 2 dospělí, nejvíce 5 osob) 240 Kč/1,5 hod., 360 Kč/2 hod. 240 Kč/1 hod., 330 Kč/1,5 hod., 420 Kč/2 hod.

opakovaný vstup – min. 10x sleva 10 % sleva 10 %

časový vstup 1 osoba – 6 měsíců á 1,5 hod. 7 600 Kč 7 600 Kč

časový vstup Family Fun – 6 měsíců á 2 hod. 12 600 Kč 12 600 Kč

RELAXAČNÍ ČÁST – 1. PATRO
sauna, masáže, solárium, fi tness, sál na skupinová cvičení a spinning

TIPSPORT LAGUNA KLUB
Zahrnuje plavecký bazén, páru, atrakce, rekreační část, saunu, zlevněné masáže a solárium, fi tness, volný vstup na skupinová 
cvičení a spinning.
Podmínkou je minimální smluvní období 1 rok a platba inkasním příkazem.

smlouva na 1 rok 1400 Kč/měsíc

smlouva na 2 roky 1200 Kč/měsíc

smlouva na 3 roky 1000 Kč/měsíc

Základní informace o projektu

Na Ostrově 900, Beroun-Závodí
Provozovatel: Vodní svět Beroun, a.s.
Ředitel: Ing. Vojtěch Matějček
Telefon recepce: 311 514 401
E-mail: info@tipsportlaguna.cz
www.tipsportlaguna.cz

Plavecký bazén
Po – Ne  7:00 – 21:30

Zábavní a rekreační část
Po – Ne  10:00 – 21:30

Fitness a relaxační centrum
Po – Ne  10:00 – 21:30

Představujeme Městský plavecký areál Tipsport laguna

Od čtvrtka 5. dubna od 7:00 začne 
veřejnosti sloužit historicky první kry-
tý pětadvacetimetrový bazén v Berou-
ně, o tři hodiny později pak bude možné 
vstoupit také do zábavní a rekreační čás-
ti včetně fi tness, sauny, solária a masérny. 
Nový plavecký areál návštěvníci najdou 
v lokalitě Na Ostrově, mezi zimním stadio-
nem a hřištěm FK Český lev. Ti motorizo-
vaní mohou využít parkoviště Boškův sta-
tek s kapacitou 158 míst, které je vzdálené 
cca 150 metrů od areálu. 

Vzhledem k tomu, že areál leží na břehu 
řeky Berounky, byl celý objekt konstrukčně 
zabezpečen na naměřenou úroveň povod-
ňových vod v této lokalitě z roku 2002 zvý-
šenou železobetonovou základovou vanou. 
Vstupní otvory mají zabetonované lišty pro 
osazení protipovodňových výplní. 

Přístupový a odbavovací systém 
v celém areálu je založen na principu pro-
gramovatelných čipů. Obsluha na základě 

požadavku zákazníka nabije čip přísluš-
ným programem umožňujícím vstup do 
zvolených částí areálu. Čip je dále scho-
pen uzamknout a odemknout šatní skříň-
ku a s jeho pomocí je možné zaplatit útra-
tu v restauraci a v občerstvení relaxační 
části. Ve vstupní hale je umístěn automat, 
který při trvalém pronájmu čipu umož-

ní zákazníkovi vstup do areálu bez kon-
taktu s recepcí na základě pouhého nabi-
tí čipu příslušnou částkou. Při opakované 
návštěvě bude dlouhodobým návštěvní-
kům automaticky poskytována systémem 
sleva. 

Na následující dvoustraně jsme pro vás 
připravili malou prohlídku celého areálu.

Generální projektant: BFB studio s.r.o.
Generální dodavatel: Sdružení fi rem SYNER, s.r.o. a JEŽ, spol. s r.o. 
Dodavatel technologie: SPORTAKCENT, spol. s r.o.
Provozovatel: Vodní svět Beroun, a.s. (100% vlastníkem je Město Beroun)
Investiční náklady: 170 mil. Kč
Celková  kapacita: 1 850 návštěvníků/den
Způsob vytápění a ohřev vody: Elektrokotelna 
+ tepelná čerpadla s využitím geotermálních vrtů
Obestavěný prostor: 32 000 m3

Vodní plocha: 661,3 m2

Provozní dobaMěstský plavecký areál 
Tipsport laguna

lagulagulaguna.indd, Spread 1 of 2 - Pages (4, 1) 21.3.2007 19:36 



www.mesto-beroun.cz 13

kino - kultura 4/2007
Kino Mír Beroun

Prodej vstupenek hodinu před začát-
kem představení. Tel.: 311 621 811, 
rezervace vstupenek: www.tickets-
online.cz. Předprodej vstupenek do 
kina Mír rovněž ve videopůjčov-
ně městského kina, Na Klášteře 10, 
tel.: 311 622 239.

Vratné lahve
2. - 3. 4. pondělí od 20:00, úterý od 
17:30

ČR. 95 min. Režie: Jan Svěrák. Hrdina 
filmu nemusí být jen akčním hrdinou. 
Hrdinou se stává bývalý učitel Tkaloun 
v dlouho očekávané nové české ko-
medii. Hrají: Zdeněk Svěrák, Danie-
la Kolářová, Tatiana Vilhelmová, Jiří 
Macháček, Pavel Landovský, Jan Budař 
a další. Přístupno.
ghost rider
1. - 2. 4. neděle a pondělí od 17:30
USA. 105 min. Režie: Mark Steven John-
son. České titulky. Nicolas Cage v akční 
dorodružné adaptaci marvelovského 
komiksu. Přístupno.
Art KiNo: sólokapr
3. 4. úterý od 20:00
Velká Británie - USA. 96 min. Scénář 
a režie: Woody Allen. České titulky. Do-
konalý muž. Dokonalý příběh. Dokonalá 
vražda. Přístupno od 12 let.
goyovy přízraky
4. - 5. 4. středa od 18:30, čtvrtek od 20:00

Španělsko - USA. 117 min. Režie: Miloš 
Forman. České titulky. O revoluci svo-
body, království vášně a jiných obětech 
historie. Přístupno od 15 let.
rocky Balboa
5. - 7. 4. čtvrtek od 17:30, pátek od 20:00, 
sobota od 18:30
USA. 102 min. Režie: Sylvester Stallone. 
České titulky. Ovdověl a trpí. Naposledy 
se vrací do ringu... Přístupno.
odPolEdNí PřEdstAVENí: 
Maharal - tajemství talismanu
5. - 7. 4. čtvrtek od 15:30, pátek od 17:30, 
sobota od 15:30
ČR. 100 min. Režie: Pavel Jandourek. 
Hledání pokladu císaře Rudolfa II. 
Dobrodružný příběh pro celou rodinu. 
Přístupno.
sejmi eso
8. - 9. 4. neděle a pondělí od 18:30
Velká Británie - Francie - USA. 108 min. 
Režie: Joe Carnahan. České titulky. 
Mafiáni a FBI. Z toho nekouká nic do-
brého. Přístupno od 15 let.
Štěstí na dosah
10. - 11. 4. úterý od 18:30, středa od 
17:30
USA. 117 min. Režie: Gabriele Muccino. 
České titulky. Jste muž, máte synka, máte 
dluhy a velký americký sen... Přístupno.
dětsKý KlUB BiJásEK: 
spláchnutej
11. 4. pondělí od 13:45

USA. 86 min. České znění. Animovaná 
komedie. Rozmazlený myšák z lepší 
společnosti a kanálová krysa. Nemají se 
rádi...
Art KiNo: luk
11. 4. středa od 20:00
Jižní Korea - Japonsko. 90 min. Režie: Kim 
Ki-duk. České titulky. Dvanáctý film 
slavného režiséra. Komorní příběh 
o starci a mladé dívce. Přístupno od 
15 let.
Hudbu napsal, slova složil
12. - 16. 4. čtvrtek od 18:30, pátek a sobo-
ta od 17:30, neděle a pondělí od 18:30
USA. 105 min. Režie: Marac Lawrence. 

České titulky. Hugh Grant a Drew Bar-
rymoreová v příběhu o lásce a nejenom 
to... Přístupno od 12 let.
zlEVNěNé PřEdstAVENí: 
Kráska v nesnázích
12. 4. čtvrtek od 15:30
ČR. 110 min. Režie: Jan Hřebejk. Aňa 
Geislerová, Jana Brejchová, Josef Abrhám, 
Jiří Schmitzer a další v milostné komedii. 
Přístupno od 15 let.
Krvavý diamant
13. - 14. 4. pátek a sobota od 20:00
USA. 144 min. Režie: Edward Zwick. 
České titulky. Leonardo DiCaprio 
v autentickém thrilleru jak vyprat špinavé 
diamanty. Přístupno od 12 let.
zastav a nepřežiješ
17. - 19. 4. úterý až čtvrtek od 17:30
USA - Velká Británie. 87 min. České ti-
tulky. Akční kriminální film. Nájemný 
vrah na scéně... Přístupno od 15 let.
Art KiNo: Poslední skotský král
17. 4. úterý od 20:00
Velká Británie - USA. 123 min. Režie: 
Kevin Macdonald. České titulky. Auten-
tický příběh o vládci Ugandy - říkalo se 
mu “řezník z Kampaly”. Přístupno od 15 
let.
Vratné lahve
18. - 19. 4. středa a čtvrtek od 20:00
Repríza nové českého filmu Jana Svěráka.
300: Bitva u Thermopyl
20. - 30. 4. pátek od 18:30, sobota od 20:00, 
neděle od 17:30, pondělí od 18:30, úterý 
od 17:30, středa od 17:30 a 20:00, čtvrtek 
a pátek od 20:00, sobota až pondělí od 
17:30

USA. 117 min. České titulky. Výpravný 
historický epos o slavné bitvě perské 
armády proti Řekům. Přístupno od 12 let.
goyovy přízraky
21. - 22. 4. sobota od 17:30, neděle od 
20:00
Repríza nového filmu Miloše Formana.
filMoVý KlUB: samaritánka
24. 4. úterý od 20:00
Jižní Korea. 95 min. Režie: Kim Ki-
duk. České titulky. Provokativní úvaha 



www.mesto-beroun.cz14

kino - kultura4/2007

Akce
Velikonoční trhy
4. 4. - 7. 4. středa až sobota
Základem tržiště na Husově náměstí se 
opět stane šest dřevěných stánků umís-
těných v prostoru u kašny, v nichž bude 
pro návštěvníky zajištěno občerstvení, 
drobné dárky a suvenýry. V jednom ze 
stánků budou své výrobky nabízet žáci 
berounských základních škol a Dům 
dětí a mládeže (DDM). V úterý před 
zahájením trhů budou školáci zdobit  
velikonoční břízky, které zde budou 
vystaveny po celou dobu trvání těchto 
trhů a v pátek 6. 4. od 9:30 se pak 
na náměstí u kašny představí děti 
z berounských mateřských škol. Ve 
stáncích okolo kašny budou prodejci 
nabízet mimo jiné pomlázky, květiny 
a další velikonoční sortiment. V atriu 
berounské radnice mohou zájemci 
zhlédnout zajímavou  výstavu dětských 
výtvarných prací na téma Velikonoce. 
Akci pořádá město Beroun ve spolu-
práci s DDM.
františkovo čarování s Majdou
13. 4. pátek od 17:00
Na velice úspěšnou Kouzelnou 
školku s Majdou a Františkem na-
vazuje nové divadelní představení 
opět v licenci České televize Praha. 
Pořad provázejí známé písničky, 
které děti znají z Kouzelné školky. 
Akce se koná ve Společenském do-
mě Plzeňka. Předprodej vstupenek 
v Městském informačním centru na 
Husově nám. 69.
rybářská burza
14. 4. sobota 9:00 - 13:00
Prodej nových i starších rybářských 
potřeb, doplňky, pruty, navijáky, 
nástrahy, lodě, pramice, rybářské 
dovolené a další. Burza se koná 
v areálu Národní centra neslyšících 
v Hostímské ulici na Závodí, pod 
dálničním mostem.

n MěstsKá gAlEriE BEroUN
Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Otevřeno: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00
skupina „Umělci s kladivem“ 
- Poprvé a naposledy
Výstava maleb, kreseb, tisku, poezie 
a experimentálních projektů skupiny 
„Umělci s kladivem“ potrvá do 6. 4. Vys-
tavují: Jan Krumphanzl, Tereza Vacková, 
Jan Nedbálek, Anna Saxlová a jako host: 
Kateřina Hříbalová. 
Květa Makovská 
- Keramické variace a obrazy
Vernisáž autorské výstavy se uskuteční 
ve středu 11. 4. v 17:00. Výstava potrvá 
do 6. 5.
n HolANdsKý důM
Holandská ulice v Berouně
Otevřeno: Po - Pá 11:00 - 17:00, So 10:00 
- 14:00, Ne 13:00 - 16:00
Berounští fotorici 2007
Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 
7. 4. v 17:00. Výstava potrvá do 30. 4.
n VýstAVNí síŇ JiříHo JENíČKA
Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: středa 11:00 - 16:00, sobota 
9:00 - 13:00
Praktika studentů 1. ročníku 
katedry fotografie fAMU
Výstava dokumentárních fotografií stu-
dentů FAMU potrvá do 15. 4. 
n MUzEUM ČEsKéHo KrAsU
Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 
87, www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 
12:00 a 12:45 - 17:00 

Výstava

95 let berounského skautingu
Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 
7. 4. v 14:00. Výstava představí historii 
i současnost skautského hnutí včetně 
ukázky letního tábora. Význačné osob-
nosti z řad skautů z regionu i republiky se 
návštěvníkům představí prostřednictvím 
fotografií a dalšího materiálu. Ve vitrínách 
si mohou prohlédnout atributy skautů, 
například košile, šátky a odznaky. Výstavu 
ve spolupráci s Muzeem Českého krasu 
pořádá Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
okres Beroun. V den vernisáže bude na 
hlavní poště v Berouně od 8:00 do 12:00 
používáno poštovní strojové razítko 
s propagací uvedeného výročí. Výstava 
potrvá do 27. 5.
lucie suchá - Útěky zahradní brankou
tomáš suchý - obrazy a loutky
Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 
14. 4. v 16:00. Lucie Suchá je výtvarnice 
- autodidakt. Maluje barevné, pozitivně 
laděné obrázky ze života, které vsazuje 
do okenních rámů. Kromě toho navrhu-
je loutky, maluje doprovod ke starým 
kramářským písním, zpívá s kapelou, 
fotografuje a je členkou Beroun-
ských fotoriků. Tomáš Suchý je člověk 
renesančních zájmů. Je známý jako 
hudebník, textař, skladatel, kapelník sku-
piny Ponožky pana Semtamťuka, skupiny 
Apači z pavlače a majitel umělecké agen-
tury Hnízdo, která se podílí například 
na organizaci programu Berounských 
hradeb. Výstava bude umístěna ve 
výstavních prostorách Konírně ve dvoře 
Muzea Českého krasu a potrvá do 9. 
června.
n zUŠ VáClAVA tAliCHA
reprezentační výstava 
zUŠ Václava talicha 
Výstava výtvarných prací žáků výt-
varného oboru se koná ve vestibulu 
ZUŠ Václava Talicha Beroun, Husovo 
náměstí 77 od 16. do 24. 4.
n gEoPArK BArrANdiEN
Otevřeno: Út - So 9:00 - 17:00, Ne a svát-
ky 10:00 - 17:00
Od 1. dubna je ve dvoře Muzea 
Českého krasu (vstup z ulice Slapské) 
opět otevřena expozice pod širým 
nebem věnovaná geologické stavbě 
Barrandienu, která nabízí poučení 
i odpočinek. Vstup zdarma.
n MěstsKá rozHlEdNA
Od 1. dubna otevřeno každý den od 
10:00 do 18:00. 

slavného režiséra o světeckém rozměru 
prostituce... Přístupno od 15 let.
Královna
26. - 29. 4. čtvrtek a pátek od 17:30, sobota 
a neděle od 20:00
Velká Británie - Francie - Itálie. 103 min. 
Režie: Stephen Frears. České titulky. Jed-
nou se to může stát každému. Oslňující 
Helen Mirrenová v hlavní roli filmu 
o současné britské královně Alžbětě II. 
Přístupno od 12 let.
Hannibal - zrození
30. 4. - 6. 5. pondělí až neděle od 20:00
Francie - Velká Británie. 121 min. Režie: 
Peter Webber. České titulky. Slavná krea-
tura opět na plátně. Přístupno od 15 let.

n gAlEriE ČErŤáK
Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 
Jakub Kencl
Výstava fotografií Jakuba Kencla, který 
představuje akční snímky sportovních 
fanoušků, záběry z rallye, taneční a di-
vadelní fotografie a reportáž z Paříže, 
potrvá do 19. 4.



www.mesto-beroun.cz 15

kultura 4/2007

Přednášky
Po stopách nejstarších obyvatel 
Berounska, Kladenska a slánska
14. 4. sobota v 7:30 u Černého koně v Be-
rouně, návrat kolem 16:00
Cyklus besed Setkání s autory, které 
máte rádi, pokračuje výkladem spiso-
vatele PhDr. Josef Dolejšího na téma 
připravované publikace Keltský kruh. Ve 
spolupráci s Muzeem Českého krasu ho 
organizuje Marie Holečková za finanční 
podpory města Berouna. Tentokrát se 
beseda nebude konat v prostorách Muzea 
Českého krasu, ale zájemci o toto téma 
se vydají na cestu autobusem po části 

pracoviště Beroun,  Husovo náměstí 77,
266 01, telefon/fax: 311 623 665, e-mail: 
sjelinkova@domecekhorovice.cz. Kontakt-
ní osoba: Šárka Jelínková, tel.: 721 315 917, 
Marika Hnízdilová, tel.: 732 223 844
Malba na hedvábí
18. 4. středa 9:00 - 12:00
Seminář pro matky s dětmi (hlídání 
zajišťuje pedagogický dozor) se uskuteční 
v Klubu OKO v Hlinkách (Drašarova ul.). 
Cena 250,- Kč.
Keramika pro všechny
Každé úterý 9:00 - 13:00 a každé pondělí 
17:00 - 19:00 na Městské hoře. Cena 
60,- Kč.

Dům dětí a mládeže

Krámek a dílna pro tvořivé U Bílé paní, 
Pivovarská 170, Beroun - Centrum, tel.: 
311 622 246, www.tvorivost.unas.cz
Otevřeno: pondělí - pátek 9:00 - 17:00, so-
bota 9:00 - 12:00
Zaměřeno pro dospělé. Nabídka kurzů, 
podmínky účasti a další informace přímo 
v krámku. 
drátování - letování
13. 4. pátek od 15:30
Pomocí pájky a cínu objevíte nové po-
jetí spojování drátů. Lektorka Monika 
Janküj. Cena 250,- Kč.
Patchwork
20. 4. pátek od 15:30
S sebou zbytky látek, ostré nůžky, jednu 
pohlednici nebo fotku (ostré hrany), 
řezák, podložku a pravítko (možno 
zapůjčit na kurzu), kdo může šicí stroj. 

Dílna U Bílé paní

Lektorka Magda Chroustovská. Cena 
220,- Kč.
Pleteme z pedigu i. - začátečníci
21. 4. sobota od 9:00
S sebou malý froté ručník, štípací kleště (za-
hradní nůžky) a šídlo (silnější plet. jehlice). 
Nářadí možno zapůjčit přímo na kurzu. Lek-
torka Lucka Kadeřábková. Cena 250,- Kč.
Keramika
28. 4. sobota od 9:00
Vyzkoušíte si tři modelovací techniky 
(z hroudy, z válečků a z plátů) na třech 
nádobách. S sebou starý oděv. Lektorka 
Jana Skořepová.

Pro rodiče s dětmi
n MAtEř. CENtrUM slUNEČNiCE
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 
928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz
Výběr z nabídky MC Slunečnice:
Krakonošova kouzelná píšťalka
4. 4. středa od 16:00
Představení divadelní společnosti Lud-
mily Frištenské. Vstupné 40,- Kč, platí jen 
děti.
Přednáška MUdr. Kláry Šillerové
11. 4. středa od 10:00
Téma: cestování s dětmi, léčba let-
ních zdravotních problémů (zvracení, 
odřeniny, klíště atd.), lékárnička na dovo-
lenou. Vstup do herny 20,- Kč.
Jak nosit děti
18. 4. středa od 15:00
O vlivu různých způsobů nošení dětí na 
jejich psychomotorický vývoj. Lektorka 
Bc. Milena Jeřábková. Vstupné 50,- Kč 
a vstup do herny 20,- Kč.

Hořovice
n slAVíKoVy HořoViCE 2007
sál hořovické radnice
Epoque quartet
11. 4. středa od 20:00
Účinkují: Martin Válek - housle, Vladimír 
Klánský - housle, Vladimír Kroupa - vio-
la, Vít Petrášek - violoncello. Výjimečně 
a poprvé v rámci tohoto cyklu zazní 
v druhé polovině koncertu transkripce 
světoznámých jazzových a rockových 
skladeb.
Musica graziella
24. 4. úterý od 20:00
Tereza Večerková - flétna, Michaela 

Berounska, Kladenska a Slánska. Z bo-
hatého programu lze zmínit například 
nepřístupnou svatyni v uzavřené oboře 
ve Mšeckých Žehrovicích, která je pro-
slulá nálezem keltské hlavy. Bližší infor-
mace na tel.: 603 830 296.
geologická exkurze na rokycansko
21. 4. sobota v 8:30 
před Muzeem Českého krasu Beroun
Exkurze, kterou povede muzejní geoložka 
RNDr. Irena Jančaříková, bude zaměřena 
na těžbu uhlí a návštěvu Muzea Dr. B. 
Horáka.  Počítá se i s návštěvnou hamru 
v Dobřívi. Je nutné se předem přihlásit 
na telefonu 311 624 101. Exkurze se 
uskuteční ve spolupráci s rokycanským 
muzeem.

Bohoslužby
n Církev Československá 
neděle od 8:30
Budova Českobratrské Církve evange-
lické, Husovo nám. 43, tel.: 737 864 475.
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964
pondělí - pátek od 17:30, sobota od 8:30, 
neděle od 9:30 a 17:30
Bohoslužby se konají v kostele sv. Jakuba.

Marie fuxová - housle, 
Štěpán Kos - klavír
17. 4. úterý od 19:00
Koncert v sále České pojišťovny Be-
roun pořádá Kruh přátel hudby.
zdeněk troška
18. 4. středa od 19:30
Již třetí pokračování úspěšné talk show 
Zdeňka Trošky v sále České pojišťovny 
Beroun. Vstupné 150,- Kč. Předprodej 
v MIC a v TC R.A.K. Česká 56, Be-
roun nebo na tel.: 603 544 709.
Hraje celá muzikantská rodina
23. 4. pondělí od 17:00
Koncertní sál  ZUŠ Václava Talicha 
Beroun, Husovo náměstí 77.
Hudební večery U Madly
25. 4. středa od 20:00
Berounská skupina Ponožky pana 
Semtamťuka vystoupí společně se sku-
pinou Hradní duo v berounské restau-
raci U Madly, Na Ostrově.
rodinné konstalace 
s Barbarou Bekeovou
28. 4. sobota od 13:00
Pravidelný seminář se koná v Mateř-
ském centru v Berouně (nové Komu-
nitní centrum, Bezručova 928).



Waldhauserová - kytara. Od roku 1997 
vystupují jako sólistky komorního or-
chestru Dvořákova kraje a pravidelně 
se zúčastňují evropských hudebních 
soutěží, včetně Pražského jara.
n KlUB lABE
Vísecké nám. 198, tel.: 311 512 564, 
604 208 916
Music bar otevřen: úterý - sobota od 18:00. 
V době kulturních produkcí je bar otevřen 
pouze pro návštěvníky se vstupenkou.
divadlo v kameře
3. 4. úterý od 21:00 - Music bar klubu Labe
Tentokrát z Vinohradského divadla.
Eminence (Brasil)
5. 4. čtvrtek od 20:00
Brazilská palba se po letech opět vrací do 
klubu Labe a návštěvníci koncertu budou 
mezi prvními, kdo uslyší živě absolutně 
čerstvé album, The God of all Mis-
takes“. Stylově se dají přirovnat nejlépe 
k Sepultuře, Soulfly nebo Fear Faktory. 
Support: Com@posed - Místní rodáci, 
kteří nejsou v Labi žádnými nováčky, 
nedávno představili na ÓČKU svůj první 
klip „The Killer In Me“. Předprodej od 
26. 3. v IC Hořovice, tel.: 311 513 482 
a v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.
Multiplayer
6. 4. pátek od 21:00
Jsou směsí funkrocku a melodického 
rocku v čele s frontmanem - zpěvákem, 
muzikálovým hercem a moderátorem 
ÓČKA - Romanem Říčařem (kapely: 
RHCP revival, Second Band, muzikály: 
Jesus Christ Superstar, Excalibur). Kytara 
- Tomislav Zvardoň (Oskar Petr, Šum svis-
tu), hammondy - Hynek Obst, bicí - Pavel 
Valdman (Ewa Farná, Petr Poláček). 
regionfest - Jaro 2007
7. 4. sobota od 20:00
Black Hill, Amok, Carousel, Akutní 
potřeba, In Public Ill
laco deczi & Celula New york
13. 4. pátek od 19:00 - vernisáž výstavy 
obrazů, od 21:00 - koncert
Majitel amerického pasu, jednoho páru 
bot a žijící legenda československého 
jazzu po dvouletém exilu opět v klubu. 
Svou Jazzovou Duši tentokrát bude 
rozdávat nejen parádní hudbou, ale 
i pěknou řádkou obrazů pod souborným 
označením „socialistický surrealismus“. 
Vypsaná fixa
14. 4. sobota od 21:00
support: Double Bubble. www.vypsana-
fixa.cz, www.doublebubble.cz

www.mesto-beroun.cz16

kultura4/2007
Křivoklát

Velikonoce na Křivoklátě
7. - 9. 4. sobota až pondělí 
Velikonoční jarmark, koncerty, mše a di-
vadelní představení.

n sPolEČENsKý KlUB
tel.: 604 206 929, www.lodenice.net/klub. 
Předprodej: Loděnice - Tabák, klub tel.: 
604 206 929, pavel.machac@ff.cuni.cz, Be-
roun - MIC, tel.: 311 654 321
Michal Hrůza se skupinou
7. 4. sobota od 20:00
Pořádá Bar Milada.
dětské odpoledne s Krtkem
15. 4. neděle od 14:00
Pořádá o. s. Art Time a o. s. Prokop Nučice.
tři dny na břiše & hosté
20. 4. pátek od 20:00

Loděnice

Solvayovy lomy
n sKANzEN solVAyoVy loMy
Muzeum těžby a dopravy vápence leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, 
Bubovice a Loděnice, asi 20 km západně 
od Prahy. www.solvayovylomy.cz
začátek sezóny 2007
28. 4. sobota
Jako každý rok, i tentokrát pro vás bude 
připraven program, občerstvení i mnoho 
nových exponátů.

Tetín
n KUltUrNí důM tEtíN
Info na tel.: 603 544 709, 311 600 063
Videoklipy, které nestárnou 
(olda Burda)
6. 4. pátek od 20:00
obecní ples
7. 4. sobota od 20:00
P.s.H. (Peneři strýčka Homeboye)
27. 4. pátek od 20:00
Megakoncert.

tel.: 311 533 202, e-mail: tocnik@stc.npu.
cz, www.tocnik.com
Kat Mat
1. 4. neděle 10:00 - 16:00
Každoroční zahájení hradní sezóny 
návštěvou kata Mata, který vás oblaží 

Točník

zkáza adamitů
15. 4. neděle od 19:00
Spolek loutkářů Na holou uvádí premiéru 
nové hry z cyklu „Hry k táboráku“ Zkáza 
Adamitů. Truchlohra z českých dějin.
Hudbou proti nudě
1. ročník festivalu nejen o hudbě
Pořádá Michael Sedláček ve spolupráci 
s MKC Hořovice, za finanční podpory 
Středočeského kraje a dalších firem. 
Kompletní program na www.vyuka-
hudby.org
groove guerilla (d)
19. 4. čtvrtek od 20:00
support: M.Y.Music. Smršť funky/r’n’b’/ 
hip-hopu a soulu, které velí černošská 
zpěvačka Nicole Hadfield. Předprodej 
vstupenek od 10. 4. v IC Hořovice, 
tel.: 311 513 482 a v MIC Beroun, tel.: 
311 654 321.
Výstava hudebních nástrojů 
firmy N.B.E.
20. 4. pátek od 13:00
Velvet revolution
20. 4. pátek od 20:00
gang-Ala-Basta & Natálie Kocábová
21. 4. sobota od 20:00
www.gangalabasta.com, www.natalieko-
cabova.com
sunshine
28. 4. sobota od 21:00
Táborská čtveřice, která vystřelila jak 
šíp z tuzemských vod a úspěšně si to 
zamířila na celosvětové hudební pole. 
S albem „Moonshower and Razorblades“ 
absolvovali úspěšné americké i evropské 
turné. V klubu Labe završují koncertní 
turné s názvem „Who Will Raise The 
Rabbits?“, na němž Sunshine představí 
absolutní novinku album „Dreamer“. 
Support: Anyway. Předprodej vstupenek 
od 16. 4. v IC Hořovice, tel.: 311 513 482, 
a v MIC Beroun, tel.: 311 654 321. 
n sPolEČENsKý důM
Nádražní 606, tel: 311 512 915
oblastní kolo soutěže Paragraf 11/55
4. 4. středa od 9:00
Nejlepší družstva ze školních kol v okrese 
Beroun se utkají o účast na Krajském 
kole Paragrafu. Bližší informace Tomáš 
Klokočník, tklokocnik@domecekhoro-
vice.cz, tel.: 311 512 223.
o princezně a čarodějnici
22. 4. neděle od 15:00
Repríza loutkové pohádky Jaroslava 
Pelikána v podání souboru Malá scéna 
MKC Hořovice.



www.mesto-beroun.cz 17

akce - kultura - sport 4/2007

n Kr. PřEBor st. dorostENCů
BK Beroun – BK Příbram
15. 4. neděle od 10:00
Tělocvična 2. ZŠ Beroun.

Basketbal

n KoNdiČNí CViČENí 
     Pro VEřEJNost
4 Každou středu a neděli od 20:00 
v Taneční škole Freak D.C., Plzeňská 145 
s Lukášem Procházkou.
4 Každé pondělí a čtvrtek od 20:30 
v Tanečním Centru R.A.K. v České ulici. 
Hodiny vede Jan Liška, tel.: 311 600 063.

Kopaná
n diVizE
fK Králův dvůr - strakonice 1908
1. 4. neděle od 16:00
fK Králův dvůr - fC Bzová
15. 4. neděle od 16:30
fK Králův dvůr - Horažďovice
29. 4. neděle od 17:00
Stadion FK Králův Dvůr
n KrAJsKý PřEBor
KdC Beroun - AfK semice
7. 4. sobota od 16:30
KdC Beroun - fC Jesenice
21. 4. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.
n i. B třídA
Český lev Beroun - lhota
14. 4. sobota od 16:30
Český lev Beroun - Mutějovice
28. 4. sobota od 17:00
Hřiště Na Ostrově Beroun.

Břišní tance
Kurzy orientálních břišních tanců 
se společností Aisha 
Konají se každou středu od 18:00 do 
19:00 v budově Manažerské akademie, 
U Stadionu 787, 266 01 Beroun. Více na 
tel.: 603 844 424 nebo www.aisha.cz. 
Kurzy břišního tance 
s Hanou Utratilovou 
Každé pondělí od 19:00 do 20:00 pro 
začátečníky a mírně pokročilé. Tělo-
cvična v tribuně TJ Lokomotiva Beroun.

Cvičení
n CViČENí HANy UtrAtiloVé
Út 18:00 - 19:00 harmonizační cvičení
Čt 19:00 - 20:00 harmonizační cvičení 
obsahuje energetizační cviky, protahovací 
a posilovací prvky, použití malých míčů 
a posilovacích gum. Tělocvična - tribuna 
TJ Lokomotiva Beroun, tel.: 728 023 090.
n CViČENí 
     V tJ loKoMotiVA BEroUN
pondělí od 17:00 - předškolní děti, 
pondělí od 18:00 a čtvrtek od 17:00 - 
cvičení mladších a starších žákyň a žáků, 
úterý od 10:00 a čtvrtek od 16:00 - cvičení 
pro rodiče a děti, úterý od 11:00 - cvičení 
pro těhotné i pro ženy po porodu, středa 
od 18:00 - cvičení pro seniory
n CViČENí A sPortoVNí Hry 
     V tJ soKol BEroUN
pondělí 16:00 - 18:00 florbal starší žáci, 
úterý 15:00 - 18:00 florbal mladší žáci 
a 15:30 - 17:00 JUDO pro děvčata a chlapce 
od 8 do 18 let - malý sál v 2. patře, středa 
15:00 - 17:00 florbal žákyně, 17:00 - 18:00 
aerobik mix žákyně, 18:00 - 19:00 zdravotní 
tělocvik, čtvrtek 15:00 - 16:00 florbal mladší 
žáci, 16:00 – 18:00 florbal starší žáci, 15:30 
- 17:00 JUDO pro děvčata a chlapce od 
8 do 18 let - malý sál ve 2. patře, pátek 13:30 
- 15:00 mažoretky, 16:00 - 18:00 florbal 
mladší žáci, 18:00 - 19:00 florbal žákyně

Kung-fu
Pořádá škola Zhai Hua wu shu institut. 
Výuka je zaměřena na starobylé čínské 
bojové umění legendárního kláštera 
Shaolin. Věkový limit je od 14 let. Kurzy 
probíhají v budově Sportcentra TJ Loko-
motiva Beroun vždy v úterý od 20:00 do 
21:00 a v pátek od 19:00 do 20:00. Výuku 
vede 2. vícemistr ČR 2005 v tradičních 

Jóga a powerjóga
4 Každý pátek od 17:30 v TJ Lokomo-
tiva Beroun.
4 Power jóga s Markétou
Komplexní protahovací a posilovací 
cvičení každé pondělí od 19:00 do 20:00 
v tělocvičně Jungmannovy ZŠ. 
4 dejte šanci pohybu
18. 4. středa od 18:00
Berounská zastávka celostátního turné 
pro širokou veřejnost propagující moderní 
formy jógy a zdravý životní styl. Více infor-
mací na straně 7 a na www.bmsa.cz

Aerobik
Aerobik v tJ lokomotiva Beroun
pondělí od 20:00 - danceaerobik, úterý 
od 19:00 - aerobik + bodyform, středa 
od 18:00 - stepaerobik, středa od 19:00 
- dancaerobik + P class, čtvrtek od 18:00 
- aerobik + bodyform, čtvrtek od 20:00 - 
danceaerobik + P class.
Aerobic pro děti
Každé úterý a čtvrtek od 16:00 v Taneč-
ním centru R.A.K. Beroun, Česká ulice 
56. Informace na tel.: 311 600 063.

telefon: 311 621 947, e-mail: mproch@
knihovna.ber.cz, www.knihovna.ber.cz
Městská knihovna (U Kasáren 813)
Po, St, Čt    8:30 - 17:00
Út, So    8:30 - 11:00
Pá    8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
Pobočka sídliště (Třída Míru):
Po, Čt    8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St     8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt    8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá    8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V měsíci dubnu 2007 proběhne výstava 
fotografií pana Jiřího Pavlise, která nese 
název Co se skrývá za hodinami. Václav 
Pavlis je členem Fotoklubu Beroun a ve 
fotografické soutěži Babí léto na Podbrdsku 
(vyhlášeno MK Beroun) získal 1. místo.
V pondělí 30. dubna bude městská 
knihovna pro veřejnost uzavřena.

Knihovny

právem útrpným. Jeho ostřížímu zraku 
žádná darebnost neunikne.
Mamuti na točníku 
- každoroční pravěké dny
26. - 29. 4. čtvrtek až neděle 10:00 - 16:00
Každoroční pravěké dny v místě nejen 
středověkého opevnění, ale i v místě 
pravěkého sídliště. Nahlédněme do pravěké 
kuchyně, usedněme v „zubříku“ (pravěké 
opevnění), vyzkoušejme pravěké oblečení. 

Běh
Běh přes Městskou horu
21. 4. sobota od 9:00
24. ročník krosového závodu O Pohár 
města Berouna pro všechny věkové kate-
gorie pořádá oddíl atletiky TJ Lokomotiva 
Beroun. Prezentace v 9:00 v budově Jung-
mannovy základní školy, zahájení závodu 
v 10:00. Více informací na straně 4.



Pohotovostní služba má ordinační 
hodiny 8:00 - 12:00.
1. 4. neděle
MUDr. Jan Adamec, Hořovice nemoc-
nice, tel.: 311 542 111
6. - 7. 4. pátek a sobota
MUDr. Jiří Burka, Chyňava 49, tel.: 
311 691 131
8. - 9. 4. neděle a pondělí
MUDr. Blanka Burková, Beroun, Pod 
Kaplankou 508, tel.: 311 610 225
14. - 15. 4. sobota a neděle
MUDr. František Hentsch, Zdice, 
Palackého nám. 895, tel.: 311 685 672
21. - 22. 4. sobota a neděle
MUDr. Jaroslav Holický, Beroun, 
Švermova 1591, tel.: 311 625 510
28. - 29. 4. sobota a neděle
MUDr. Josef Holman, Hořovice, Ko-
menského 49, tel.: 311 514 998
30. 4. pondělí
MUDr. Jarmila Holmanová, Hořovice 
Komenského 49, tel.: 311 516 660

Zubní pohotovost

ul. Karla Čapka, poblíž venkovního 
plaveckého bazénu na Velkém sídlišti, 
tel.: 608 112 228, 775 992 566, e-mail: 
info@trampoliny.info, www.trampoliny.
info
Provozní doba: Po - Pá 15:00 - 19:00, So, 
Ne, svátky 13:00 - 19:00. V provozu od 
31. března 2007. Základní časová jed-
notka je 5 min/20,- Kč.

www.mesto-beroun.cz18

sport - společnost - zdraví4/2007

Tai-chi a sebeobrana
n CENtrUM WiNg-lAM
Cvičení v areálu Národního centra 
neslyšící, Hostímská ul 439, Beroun 3 - 
Závodí, tel.: 607 919 927. http://winglam-
centrum.webpark.cz, e-mail: winglam-
centrum@centrum.cz
Tai-chi: úterý a čtvrtek 17:00 - 19:00 
a 19:00 - 21:00 
Sebeobrana: pondělí 17:00 - 19:00 (děti) 
a 19:00 - 21:00 (dospělí), pátek 17:00 - 
19:00 (děti)

taneční hodiny pro veřejnost
Každou středu od 17:30 a pátek od 19:30. 
Hodiny, které vede Jan Liška, jsou určeny 
pro volné tancování. Informace na tel.: 
311 600 063.
taneční hodiny pro děti
Každé pondělí a středu od 13:00 pro 
děti ve věku od 4 let. Informace na tel.: 
311 600 063.

Tanec

Vítání občánků
Členky sboru pro občanské záležitosti 
přivítaly v úterý 13. a 20. března v obřad-
ní síni berounské radnice 37 nových 
občánků města Berouna. 
NoVí oBČáNCi: Jana Janoušková, 
Barbora Šináglová, Viktorie Landová, 
Viktorie Hamburgová, Michal Růžička, 
Tereza Červenková, Filip Tažej, Lukáš 
Hána,  Lil ien Hegrová ,  Valentýna 
Posová, Nela Klongová, Daniel Prokš, 
Jakub Kadeřábek, Tobiáš Gruber, Elena 
Rose Bowdery, Kristýna Krocová, 
Josef Kováč,  Sofie Podzemská, Natálie 
Šocová, Adéla Chalupová, Roman 
Kurhajec ,  Matěj Novotný, Tomáš 
Becher, Robert Trávníček , Zdeněk 
Günther, Kateřina Špirková, Patrik 
Holý, Petr Liška, Vendula Soukupová, 
Zdeněk Relich, Jan Soukup, Sofie 
Válková, Alexandr Šiller, Veronika 
Stojková, Iveta Havránková, Petr Vaniš 
a Matěj Husák.

75 let
 Anna Konopásková
 Drahuška Müllerová
 Vlastimil Pokorný
 Helena Urbánková
 Miloslava Schneiderová

Jubilea v dubnu

Trampolíny

 Irena Bartoníčková
 Jindřiška Večeřová
 Božena Lázničková
 Věra Fronová
 Ludmila Šlajsová
 Květoslava Řádová
 Václav Krafka
 Marie Pelcová
 Jaroslava Bočková
 Bedřiška Burdová
 Sonja Procházková
80 let
 Božena Konečná
 Olga Smolková
 Jiří Červený
 Karel Štěpánek
85 let
 Vlasta Bubeníková
 Anežka Šírlová
 Božena Krejčová
 Helena Prunerová
 Marie Fojtová
 Jarmila Kocourková
 Jiří Viktora
 Barbora Kuncová
90 let a více 
 Marie Gabrielová - 90 let
 Antonín Kebrdle - 91 let
 Karel Vondrášek - 92 let
 Anna Mandová - 93 let
 Marie Vildmonová - 94 let

závod automobilů do vrchu 
triola Cup 2007 
14. - 15. 4. sobota a neděle
Zahajovací závod se pojede na komuni-
kaci II/118 Beroun - Železná.

Motorismus

n sPiNNiNg KlUB PEKlo 
v areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova  
85, telefonické objednávky a informace 
na tel: 311 626 950 nebo osobně na re-
cepci. Více informací na www.aspv-be-
roun.cz
n fAMily sPiNNiNg
Švermova 1366, Beroun - Velké sídliště, 
objednávky na tel. 737 442 801
Autorizované spinningové centrum 
zahájilo provoz ve zrekonstruovaných 
prostorách bývalého Lion Spinu. 
Nová kola Star Trac a zajímavý pro-
gram: 60 minutová jízda na spinneru + 
závěrečný strečink, lekce pro náročné 
i začátečníky, lekce SpinBody (nejen 
jízda na spinneru, ale i posilování na 
podložkách), lekce pro skupiny. Infor-
mace na www.spin.tym.cz

Spinning

n d. C. BEroUNsKá HVězdA
Formanka Hvězda, Třída Míru 1540, 
Beroun
souboje ve znamení zvěrokruhu
- Býk
29. 4. neděle od 11: 00
Hraje se 501 DO, 2X KO.

Šipky

sestavách a vítěz CzechOpen 2006 Martin 
Lachman. Kontakt: 606 619 111, e-mail: 
MLachman@seznam.cz. 



www.mesto-beroun.cz 19

historie 4/2007
O čem jednala městská rada před 100 lety

15. díl historického seriálu Radničního listu - DUBen 1907
z ProtoKolU o zAsEdáNí 

oBECNíHo VýBorU dNE 2. dUBNA 1907
n P. radní Sklenička navrhuje, aby zrušen byl nevěstinec U Čepe-
lů a líčí veškeré ty nepřístojnosti, které se tu ve dne v noci pášou 
a i bezpečnost osob jest tu ohrožena. Proto není divu, že si tu souse-
dé a občanstvo zejména z ulice Havlíčkovy neustále stěžují a proto 
na bezodkladný zákaz nevěstince toho naléhá. 
n Pan Otto Hellmann navrhuje, aby se osobně jednalo s bordelem 
na Stulovně, kde by mohl býti slušný hostinec se zahradou a stal 
by se oblíbeným sídlem všech, kteří zejména v době letní plovár-
nu navštěvují. Pan starosta podotýká k tomu, že již správní výbor 
várečnosti byl požádán, aby netrpěl ve svém hostinci nevěstky 
a bylo sděleno, že se tak stane, jakmile podíl tohoto hostince dojde. 
Pan Husák přimlouvá se za to, aby se tu stejným loktem měřilo 
a vydal se várečnosti zákaz podobně jako Čepelovům. Při hlasování 
o návrhu p. Skleničky bylo usnešeno, aby se vydal rozkaz k uzavření 
nevěstince u Čepelů.

Ze ZáPiSU o ZaSeDáNí 
MěSTSKé raDy DNe 9. DUbNa 1907

n Pan rad. Sklenička potvrzuje, že jest málo vody ve vodovodu, 
aby s vodou vůbec bylo šetřeno. P. starosta hlásí, že o ničem neví, p. 
Volfovi byla voda povolena, rovněž p. Zatloukalovi bylo dáno poně-
vač v té době bylo hojnosti vody.
n Pan rad. Vilímek hlásí postup v pískovně. Prozatím ponecháno.
n Pan starosta sděluje, že zakročil, aby stavba silnice brdatecké 
šla před sebe. Byla písemná zpráva podána.
n Jednota těloc. dělnická za propůjčení tělocvičny a za subvenci. 
Žádost postoupena bude c. k. okres. škol. radě.
n Jos. Nosek za zvýšení odměny za kostelní prádlo. Bude 
požádán p. děkan, aby podal zprávu jak má velký příjem.
n Pan starosta referuje, dle zjištění p. rad. Skleničky – že chybí na 
16 pytlů ovsa, zpronevěřeného – 8 m. centů. Vzato na vědomí.
n Pan rad. Sklenička hlásí, že polic. strážníci pozorovali odnášení 
ovsa, a že měli zakročiti. Pan starosta věc celou objasňuje a jaké 
kroky učiněny byly k vypátrání zloděje.
n Ohledně dodání nových parket do místností soudních, činí 
nabídku p. Dusl za 112 K (v kanceláři bývalého p. Jakubše). Budou 
dány borové frýzy po učiněném návrhu p. Dusla 1 m2 za 4 K.
n Pan Ant. Prokoš za poskytnutí lešení za 120 K, k malbě v kos-
tele P. Marie a za nutné opravy tamtéž, - zvláště střechy. Lešení 
bude pořízeno a p. Koubík provede opravy.
n rozsudek správ. soudu ohledně příslušnosti p. Th. Klapky. 
Vzato na vědomí.
n Pan starosta sděluje, že bude nutno poděkovati za provedení 
reg. Litavky i všem, kdož při tom pracovali. K tomu cíli vypra-
vena bude deputace k místodržiteli. Pojede p. starosta a oba páni 
náměstkové – a to zítra.
n Pan rad. Podgorný činí dotaz jak pokročila záležitost stavby 
studny na Závodí. P. starosta podává žádanou zprávu, - staveb. 
odbor věc zjistí.
n Pan rad. Sklenička hlásí nutnost oprav v chudobinci - přeložit 
střechu a oprava komínů. Postoupí stav. odboru, nebylo-li by lépe 
na jiném místě – za kasárnami postaviti.

Ze ZáPiSU o ZaSeDáNí 
MěSTSKé raDy DNe 17. DUbNa 1907

n Žádost p. Jarolíma Stracha za koncesi hostinskou na Lištici. 
Bude doporučena zastupitelství.
n Paní Anna Hemrová za zjištění odpadu dešťov. vod a splaš-

ků u p. Jos. Mareše na Závodí. Bylo předáno p. Dr. Votáčkovi; 
jeho dobrozdání čte p. starosta. Bude jemu dán rozkaz k zavezení 
žumpy, vodu ven vyvésti a studnu - roubení téže vyvýšiti.
n Poplatníci v Sadové ulici a u Plzenky za vyčištění pumpy 
u Plzenky. Zjistiti kdy byla čištěna, p. Koubík projedná zadání 
a smluví zač.
n Okresní výbor sděluje, že podnikatel p. Šeda byl vyzván, aby 
urychlil stavbu silnice v brdatkách. Vzato na vědomí.
n offerty na „Černý kůň“ - Jan Bartůšek z Domažlic - 2200 K, Josef 
Tutach z Jičína - 1000 zl. (pozn.: 2000 K), Vojt. Benda Nov. Dvory 
- 1800 K a za pokoje 400 K, Jind. Kretschman - 2400 K i s dalšími 
místnostmi v I. patře a za 3 host. pokoje 1850 K, Jos. Šára z Mělní-
ka - 2700 K s 5 pokoji jak dosud, Pivovar zdejší se všemi místnost-
mi - 2600 K. Schváleno jednohlasně, aby byla učiněna nabídka p. 
Kretschmanovi za nejvyšší podání bude témuž nájem za stávajících 
podmínek, nepřijme-li týž nabídku bude nejvýš podávacímu Jos. 
Šárovi z Mělníka.
n Pan Dr. Fischer dovolává se toho, že nutno na měst. hoře dáti 
sbírati jednou týdně papíry pohozené a zříditi tamtéž záchod. 
Pan Podgorný doporučuje, aby zřízen byl tamtéž dozorce starší 
muž, za menší odměnu. Budou dány vyhlášky, aby v lesích mimo 
veřejných cest zvláště v neděli, kouřeno nebylo.

n Pan Formánek doporučuje, aby pro neděle od května byl zřízen 
hlídač v hájenství Drábově – do konce srpna. Postoupeno budiž 
cť. lesnímu odboru k podání návrhu na hlídače žádaného za odmě-
nu 2 K.
n Zápisník policej. odboru ze dne 28. března předčítá p. starosta. 
Oznamování prázdných bytů budiž obstaráváno na horní bráně 
a na radnici – jinak učiněné návrhy schváleny.
n Další zápisník téhož odboru. Správka stroje na fekálie ohledně 
zastříkání blátem. Odměna schválena, zvlášť budiž vzdány díky 
p. řiditeli Hellmannovi, že svolil k opravě.
n Žádosti nadstrážníků za upravení služného. Odloženo do příští 
schůze, pan rad. Vítkovský věc zařídí.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez jazykové korek-
tury. Rozhodnutí městské rady a obecního výboru jsou pro větší 
názornost psaná kurzívou.)

Sadová ulice nad Plzeňkou (na snímku z roku 1903) se od počátku 20. století 
stále rozvíjela, a tak není divu, že zdejší studna přestávala novým obyvate-
lům stačit. Chatrným stavem studně u Plzeňky se na pokyn c. k. hejtmanství 
zabývali radní 6. prosince 1906. Na zasedání 17. dubna 1907 pak projedná-
vali další žádost zdejších obyvatel o vyčištění místní pumpy. 



představujeme4/2007

20 www.mesto-beroun.cz

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 4/2007, ročník V., vychází 1. 4. 2007.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, iČo 233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. Jitka soukupová, ing. tomáš Havel, ing. zdeňka slivková, ing. Karel Abrahám. Náklad 
8 700 výtisků. sazba a tisk: radek dolejš - reklamní studio dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr E 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 4 byla 19. března 2007. Příspěvky do květnového čísla zasílejte nejpozději do 16. dubna 2007.

taneční klub
romany Chvátalové

sport nebo umění? toto dilema řeší od-
borníci zřejmě od okamžiku, kdy sportovní 
tanec začal dobývat parket a zároveň i srdce 
diváků. “dle mého soudu je pravda kdesi 
uprostřed,” říká romana Chvátalová, zak-
ladatelka tanečního klubu, který nese její 
jméno, a zároveň profesionální trenér i. třídy 
a porotce sportovního tance v jedné osobě. 
sama se tanci věnuje od svých patnácti let 
a považuje ho za svou velkou životní lásku. 

Když v roce 1998 zakládala vlastní 
taneční klub, měla za sebou již sedmiletou 
zkušenost jako lektorka tanečních kurzů 
v Berouně, v nichž mimochodem ve dvojici 
s Pavlem Kafkou pokračuje dodnes. Pro-
fesi učitelky tance se věnovala také na be-
rounském gymnáziu a soukromé základní 
umělecké škole dr. lidinské, kde se svými 
svěřenci získala na formačních tanečních 
soutěžích nejednu zlatou medaili. Jednu 
sezónu vyučovala také akrobatický swing, 
s nímž se seznámila ve filmech swing Kids 
a Německá píseň, kde získala taneční roli. 

Pod hlavičkou Českého svazu 
tanečního sportu

Letos v lednu tomu bylo devět let, co v Berouně 
zahájil činnost Taneční klub Romany Chvátalové. 
“Chtěla jsem, aby se mé děti věnovaly hlavně spor-
tovnímu tanci,” vzpomíná jeho zakladatelka na 
svou motivaci a zároveň dodává:  “Tam je práce 
zcela odlišná od skupinových formací. Jde o velmi 
složitý tréninkový proces, kde hraje velkou roli 
rytmus, vnímání pohybu, tvůrčí a interpretační 
schopnosti, speciální pohybové dovednosti, pohy-
bová paměť, odolnost vůči neúspěchu i kolektivní 
cítění, ale také vliv sociálního prostředí, vrozené 
vlohy, temperament a charakter a v neposledním 
případě také štěstí. Jde o párový sálový technicko-
estetický sport s vysokou mírou automatizace, 
který má svůj celorepublikový kvalifikační žebříček 
stejně tak jako i mistrovské soutěže”, charakterizuje 
sportovní tanec Romana Chvátalová.   

Sportovní tanec má také svou organizaci - je jí 
Český svaz tanečního sportu (ČSTS). Svaz má de-
tailní  a velmi přesně vypracovaný systém postupů 
a zvyšování kvalifikace. Ve sportovním tanci exis-
tují výkonnostní stupně úrovně tanečního umění 
označované písmeny D, C, B, A, M. Od začátečníků 
„D“ po zdatnější, déle tančící a zkušenější „C“ a „B“ 
až po zkušené a ty nejlepší, schopné reprezentovat 
svou zemi na mezinárodním poli - třídy A a M.

   V tanci pak existují tyto kategorie: Děti I - 
do 9 let, Děti II - do 11 let, Junior I - do 13 let, 
Junior II do 15 let a hlavní kategorie Mládež do 
18 let, Dospělí nad 18 let a Senioři od 35 let. “Exis-
tuje ještě kategorie Hobby tzv. neregistrovaných 
párů, což jsou páry po tanečních kurzech nebo 
i mladší, které se teprve seznamují s tanečním 
sportem a nemají platný startovní průkaz,” 
vysvětluje absolventka Konzervatoře Jaroslava 
Ježka a Trenérské školy na FTVS UK. 

závodních párů je málo
Ve svém tanečním klubu začínala Romana 

Chvátalová v roce 1998 s 38 žáky, mezi nimiž 
byly děti, které ve sportovním tanci dosáhly 
velmi významných úspěchů a dodnes se tanci 
intenzivně věnují - Martin Houška, Monika 
Mihalíková, Jan Kravec i obě dcery zakla-
datelky Sylvie a Lucie. Dnes  se v klubu tanečně 
vzdělává na 234 klientů, z čehož je 60 dětí 
prvního stupně, 40 dospělých dvojic a seniorů 
a zbytek jsou studenti středních škol.

Romana Chvátalová až do roku 2005 
vyučovala v klubu sama s příležitostnými 
semináři v prázdninovém období. Od loňska 
se této práci věnují také její dcery, které prošly 
taneční praxí od A do Z. Obě vytančily nejvyšší 
taneční třídu M a mají doma bezpočet pohárů 
a medailí z tanečních soutěží. “Také díky nim 
jsme  rozšířily působiště na Hořovice a Hos-
tomice. Závodních tanečních párů je ale stále 
velmi málo,” posteskla si šéfka klubu.

Co se v tanečním klubu 
děti naučí

V dětských třídách se u žáků rozvíjejí 
koordinační schopnosti, pružnost, rovnováha, 
pohybové paměti i prostorové orientace, dále 
také dochází k plynulému rozvoji vytrvalosti 
a volního úsilí a dítě získává rytmickou průpravu, 
motorické dovednosti a návyky. Velký důraz 
je kladen na správné držení těla. Dítě se naučí 
sebekontrole, cílevědomosti, větší toleranci 
ke stresu, pohybový projev bude přitažlivější 
a zvýší se jeho vnímání a komunikativnost. 

„Dobrý tanečník ovládá 5 standardních 
tanců: Waltz, Tango, Valčík, Slowfox, Quickstep, 
tzn. tance v těsném tanečním držení a 5 tanců 
latinskoamerických Samba, Cha-Cha, Rumba, 
Paso Doble a Jive, tzv. tance ve volném držení. 
Je samozřejmé, že každý zatančí také českou 
polku, která se tančí v dětských kategoriích D 
třídy,“ připomíná Romana Chvátalová.

Trénink probíhá nejen ve skupině, ale 
především v sólových hodinách, kde se řeší 
problémy v rámci jednotlivých párů, dále na 

workshopech se zahraničními lektory a na 
prázdninových intenzivních soustředěních. 
Soutěže v kategoriích B, C, D probíhají po 
celém Česku každý víkend, soutěže A a M jsou 
omezeny. Záleží na zájmu páru kolik víkendů 
a jak daleko chce vážit cestu. 

Rodič je nepřekonaným sponzorem nejen co 
se týče materiálního zajištění, ale také v oběto-
vání volného času. „V tomto sportu hodně záleží 
jak na počtu hodin strávených na parketě, tak 
na množství odtančených soutěží, kde sbíráte 
zkušenosti i inspiraci,“ upozorňuje Chvátalová, 
jejíž klub je sám pořadatelem jedné ze soutěží. Le-
tos se ve Společenském domě Plzeňka uskuteční 
již po desáté, a to konkrétně 3. listopadu pod 
tradičním názvem Velká cena města Berouna. 
Soutěžit samozřejmě budou i domácí taneční 
páry - dopoledne dětské kategorie, odpoledne 
pak kategorie vyšší až do B třídy. 

Největší úspěch? 
Páry se i po letech vrací

“Musím přiznat, že za ta léta jsem přehodnotila 
svůj postoj  k cílům, které jsem si vytýčila. Jsem 
velmi šťastná, pokud se našim závodním párům 
daří, ale už nejsem zklamaná, pokud tomu tak 
není. Pracuji ráda s talenty i méně nadanými, 
pokud u nich vidím zájem a nadšení,” vyznává 
se Romana Chvátalová. Zastává přitom názor, že 
nemusí být z každého mistr světa, ale může mít 
každý rozšířené obzory. A proč ne zrovna o tan-
ec. Již Platón ve svých Zákonech psal: “Dobře vy-
chovaný člověk dovede krásně zpívat a tančit”. 

Sama nemá s mládeží žádnou špatnou 
zkušenost. Tanec je baví a velmi se snaží, dokonce 
i polovojenský řád na letních soustředěních  res-
pektují. Každý rok na začátku července probíhají 
soustředění v Broumech a od loňska také dětská 
taneční soustředění v Jesenici u Rakovníka. 

“Nejlepší je, když se na jednom tréninku se-
jdou rodiče i jejich děti, nebo když kolem vás 
propluje pár kolem 180 cm a za patami ho stíhá 
sotva od země viditelný hošík s copatou slečnou. 
Oba tančí anglický waltz, co k tomu říct. Mým 
největším úspěchem ale je, že se na výuku vrací 
páry i po letech. Odejdou jako děti a vrátí se jako 
dospělí. Že mám dvojice, kterým jsem se 11 let 
neomrzela, že si jen tak pro radost chodí zatančit 
stále více lidí a to i v pokročilém věku,” dodává.

taneční klub romany Chvátalové
Havlíčkova 7, Beroun-Město
telefon: 603 908 125
e-mail: tk.chvatalova@centrum.cz
www.tanec-chvatalova.cz


